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چرا بازار دارو 
ملتهب شد

پزشکیان: چاره ای جز گفت وگو نداریم

در ســال های اخیر، به ویژه طی دوران 
ریاســت جمهوری دونالــد ترامپ، چهل 
و پنجمین رئیس جمهــور ایالات متحده 
آمریــکا و البته چهــل و هفتمین رییس 
جمهور آمریکا، جهان تحولات شــگرفی 
در عرصه روابط بین الملل را شــاهد بوده 
است. در این میان، موضوع ظهور چین به 
عنوان یک ابرقدرت نوظهور و چالش های 
احتمالی آن برای هژمونی آمریکا، به یکی 
از محوری ترین مباحث سیاســت جهانی 

بدل شده است. 
مــا بارها و بارها شــاهد هشــدارهای 
پی درپی مقامات آمریکایی درباره ی تهدید 
فزاینده ی چین در قبال سلطه ی جهانی 
آمریــکا بوده ایــم. این تنش هــا در قالب 
جنگ اقتصادی میان دو ابرقدرت، مواضع 
آمریکا در قبال مسئله ی تایوان، و اظهارات 
درباره ی  آمریکایی  مقامــات  تنش آفرین 
سیاست های کلی چین نمود یافته است. 
اما حقیقت امر این اســت که بخش قابل 

توجهی از این هیاهو و بزرگنمایی ها، صرفاً 
ســاخته و پرداخته ی رسانه های وابسته و 
مزدبگیر و مجتمع های صنعتی – نظامی 
آمریکایی اســت که فلسفه وجودی خود 
را در تــداوم تنش و منازعه می بینند. این 
گروه ها با بهره گیری از زبان سیاستمداران 
واشنگتن، به دنبال ترویج نگرشی خصمانه 
و تقابل جویانه هستن چرا که اصولا بقا و 
معیشت آنان در گرو تنش های منطقه ای 
و بین المللی اســت و همواره برای تداوم 
کســب و کار آنها آمریکا نیازمند دشمنی 
بزرگ است این دشمن بزرگ در دهه 90 
روسیه بوده و امروز این دشمن بزرگ چین 

است. 
در این نوشتار ســعی کرده ام مواردی 
را مطــرح کنم که بتواند ایــن فرضیه را 
که حتی اگر چین بخواهد هم نمی تواند 
تبدیل به هژمون جهانی شود را ثابت کند. 
چالش های فراروی چین برای تداوم قدرت 
مــروری بی طرفانه بر شــواهد و آمارهای 
موجود، تصویری متفاوت از چین به عنوان 
یک غــول شکســت ناپذیر ارائه می دهد 
و ادعاهای جنگ طلبانــه درباره »تهدید 

چینی« را زیر سوال می برد. 
در بررســی قابلیت های قــدرت چین، 
می توان پنج چالش عمده را برشمرد: موانع 

جغرافیایی، محدودیت منابع، فروپاشــی 
جمعیتی، فقدان انسجام ملی و مشکلات 

اقتصادی پایدار. 
از منظر جغرافیایی، چین با توپوگرافی 
پیچیــده و دشــواری روبه روســت که 
بیابان های  صعب العبور،  کوهســتان های 
وسیع و دره های عمیق را در بر می گیرد. 
علاوه بر این، با کمبود منابع آب شــیرین 
برای کشاورزی و تولیدات صنعتی دست و 

پنجه نرم می کند. 
در زمینــه منابع طبیعــی نیز، چین با 
محدودیت های قابل توجهی مواجه است. 
این کشور برای تأمین نفت، گاز طبیعی و 
فلزات صنعتی ضروری، به شدت به واردات 
وابســته اســت. علاوه بر این، با معضلات 
زیست محیطی شدیدی از جمله آلودگی 
هوا و آب و از دست رفتن اراضی کشاورزی 
به دلیل صنعتی سازی سریع، دست و پنجه 

نرم می کند...

اژدهایی که دیگر نمی ترساند

افسانه تهدید چین

ادامه در صفحه 3

یادداشت

تقویت همبستگی ملی، تنها با عدم تنزل فرآیند، به معنای 
تقویت قانون گرایی، از جمله از ســوی ریاست مجلس قانون 
گــذاری در برابر مطالبات یک گروه قلیل اما دارای قدرت زر و 
زور ممکن است. در این باره غربی ها به ویژه اسراییل با قدرت 
اوضاع را رصد می کنند. آنان منتظر شکســت قانون گراها در 

چارچوب دولت وفاق هستند تا...
 این یادداشــت در همان روز اعــلام مواضع رئیس مجلس 
درباره سخنان آقای ظریف نوشته شــد، ولی از آن جا که در 
هیاهوی طرح بحث های سیاســی، ممکن بود دیده نشــود، 
منتشر نشد. محمدباقر قالیباف گفت: »طرح مسائل و اختلافات 
داخلی در محیط های بین المللی تضعیف یکپارچگی ملت ایران 
در برابر دشــمنان خارجی محسوب می شود. برداشت موضع 
ضعــف از نظام مقتدر ایران باعث خطای محاســباتی رئیس 
جمهور جدید آمریکا و افزایش فشــارهای اقتصادی بیشتر بر 
کشور می شود.«  در این جا دنبال پاسخ به این سوال هستم که 
سیاست خارجی دشمنان )در بیان آقای قالیباف( چگونه شکل 
می گیرد؟ و آیا شکل گیری سیاست خارجی موید مواضع آقای 

قالیباف هست یا نیست؟
می دانم که مرکز پژوهش های مجلس، مرکزی هوشــمند 
اســت، ولی چرا در باره این مســایل مهم از آن مشورت نمی 
گیرند، شــاید به این برمی گردد که در نهاد مجلس و قانون 
گذاری نیز امر سیاست بر امر اندیشه می چربد. سخن کوتاه آن 
که متاسفانه خلاف سیاستمداران در کشور ایران، دشمنان ما 
همگی متکی به مراکز فکر کشورهایشان از جمله دانشگاه ها 
و اندیشکده هایشان هستند. این مراکز در آن کشورها تزیینی 
نبوده و برای آب خوردن سیاستمداران نیز نظریه پردازی می 
کنند.  به هر روی، این سخن رئیس مجلس حکایت از آن می 
کند که ایشان از نظام تصمیم سازی و تصمیم گیری مبتنی بر 
اندیشه در غرب غفلت کرده اند، و این خود می تواند خطاهای 

مهم دیگری را در تصمیم گیری های داخلی رقم بزند. 
در حوزه آکادمیک، دو تصویر از دولت به مفهوم state  در 
غرب در متون جامعه شناسی سیاسی وجود دارد. یک تصویر 
ابتدایــی که دولت را،  یک مرکز یک دســت می داند، و دوم 
دولت به مثابه موجودیتی متعارض است که علیه خودش نیز 
عمل می کند. مفهوم دوم در همه دولت ها مصداق دارد ولی 
در دولت ملت های مدرن با دولت ملت های در حال توســعه 
مانند ایران دارای ظهور و بروز بســیار متفاوتی اســت. از نظر 
فوکو  تصویر ذهنی که به تقویت تصور افسانه دولت منجر می 
شــود، ناشی از تاکتیک حکومت ها است که تلاش می کنند 
تعریف و بازتعریفی مداوم از آنچه در قلمرو و صلاحیت دولت 
هست و نیست فراهم کنند تا از این طریق دولت قوی، یکپارچه 
بازتعریف شود. اما در حوزه اقدامات عملی »دولت را می توان 
تنها از منظر اختیارات واقعی و محدودیت هایش بر اســاس 
تاکتیک های عمومی حکومت پذیر ساختن جامعه درک کرد.« 
در این نگاه، ناتوانی های دولت و تعارضات قدرت در آن آشکار 
می شود؛ مانند حضور قدرتمند تندروها در حاکمیت سیاسی 
به عنوان قدرت متعارض هر دولت قانونگرای دیگر. این وضعیت 
از ابتدای انقلاب علیه دولت موقت بازرگان تا الآن علیه دکتر 
پزشکیان تولید و باتولید شده است.  نیروهای تندرو مورد اشاره 
آقای ظریف در مصاحبه خود به عنوان نیروهای واقعا موجود 
در موازنه قوای ایران، برخلاف ســخنان آقای قالیباف، از ذیل 
جامعه قانون و حکومت پذیر، خارج بوده به نحوی که در مسیر 
حکومت پذیر ساختن جامعه بر اساس قانون اساسی، همواره 
یکی از موانع  عمده و اساسی بوده اند. این نیرو به دلیل شرایط 
جنگی و اســتثنایی در کشــور از ابتدای انقلاب، از چارچوب 

 اجــرای قانون مانند گردن نهادن به فرمان هشــت 
ماده ای رهبر فقید انقلاب مستثنی بود.

قالیباف و رصد اسرائیل برای شکست 
دولت وفاق به دست تندروها
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»کتاب مادر«

جایی که با عشق
 به مادر و کتاب ساخته شد
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»بالاخره باید بــا همدیگر گفت و گو 
کنیم، چون چــاره ای جــز گفت و گو 
نیســت، با دعوا که نمی شود مشکلی 
را حل کرد. ممکن اســت امروز عده ای 
در خیابان ناســزا بگویند، اما با آنها هم 
باید گفت و گو کنیم. باور کنید من هم 
دلــم می خواهد کشــورمان در منطقه 
اول باشد، چرا باید شــرایط اقتصادی 
و معیشــتی مردم برخی از کشور های 
همسایه از ما بهتر باشد؟ سر چه چیزی 
با هم دعوا می کنیم؟ من قبلًا هم اعلام 
کرده ام هر کــس ادعا می کند که برای 
حل مشــکلات اقتصادی کشور راه حل 
دارد، من به او اختیــارات می دهم که 
مشکلات را حل کند؛ اینطور نباشد که 
در کناری بایستیم و فقط انتقاد کنیم.«

مسعود پزشــکیان با بیان اینکه اگر 
خواهان اصلاح و تغییر رفتار در جامعه 
هســتیم، این کار نیاز به زمان و تلاش 
مداوم و کار فرهنگی دارد، تصریح کرد: 
باید این فضا را فراهم کنیم که اصلاحات 
تدریجی در کشور شکل بگیرد و این با 
تحمل یکدیگر و کار فرهنگی امکان پذیر 
اســت و باید بدانیم که چاره ای هم جز 

این نداریم.
به گزارش ایســنا، وی پیش از ظهر 
امروز پنجشنبه در دیدار با اهالی فرهنگ 
و هنر، با بیان اینکه این سرزمین متعلق 
به همه ماســت و باید آن را بســازیم، 
اظهار داشت: با وفاق و همدلی می توان 
مشــکلات را حل کرد، اما اگر به دنبال 
ایجاد دعوا باشیم، همه چیز بهم خواهد 
خورد. بســیاری از افراد ادعا دارند که 

می توانند مشکلات را حل کنند، اما هر 
کسی تنها از دریچه نگاه خود به دنبال 
مشکل است و ظلمی بالاتر از این نیست 
که یک انسان براساس جهل خود یک 

مسیر را انتخاب و بر آن پافشاری کند.
رئیــس جمهور بــر بهره گیــری از 
تجربه های دیگران در حل مشــکلات 
تأکیــد کــرد و گفت: راه درســت در 
دنیای امروز مشــخص اســت و ما هم 
باید بپذیریم که راه درست را برویم. راه 
درست ابزار و شاخص دارد و فقط کافی 
است که ما بپذیریم که باید راه درست 

را برویم.
پزشکیان خطاب به هنرمندان، اظهار 
داشت: با کمک شــما می توان راه حل 
مشــکلات را پیدا کرد، تنها باید اراده 
داشته باشــیم. مشــکل آنجاست که 
یکدیگــر را تحمل نمی کنیم و دعوا راه 
می اندازیــم، همه هم دلمان می خواهد 
کــه مشــکلات را حل کنیــم، اما در 

جا هایی اختلاف داریم.

رئیس جمهور تأکید کرد: بالاخره باید 
با همدیگر گفت و گو کنیم، چون چاره ای 
جز گفت و گو نیست، با دعوا که نمی شود 
مشکلی را حل کرد. ممکن است امروز 
عده ای در خیابان ناسزا بگویند، اما با آنها 
هم باید گفت و گو کنیم. باور کنید من 
هم دلم می خواهد کشورمان در منطقه 
اول باشــد، چرا باید شرایط اقتصادی و 
معیشــتی مردم برخی از کشــور های 
همسایه از ما بهتر باشد؟ سر چه چیزی 
با هم دعوا می کنیم؟ من قبلًا هم اعلام 
کرده ام هر کــس ادعا می کند که برای 
حل مشــکلات اقتصادی کشور راه حل 
دارد، من به او اختیــارات می دهم که 
مشکلات را حل کند؛ اینطور نباشد که 

در کناری بایستیم و فقط انتقاد کنیم.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود تصریح کرد: جهل آنجاســت که 
برخــی از مــا فکر می کنیــم که همه 
چیز بلدیم. تخصص من پزشکی است، 
اما امروز در همــان تخصص خود هم 

مدعی نیســتم که همه چیز را می دانم 
و در برخی جزئیــات از دیگران کمک 
می گیرم. باید همه با هم و به کمک هم 
مشکلات را حل کنیم. برخی تندروی 
می کنند، باید با آنها هم صحبت کنیم، 
هیچ حرفی را نمی توان به زور به جامعه 

تحمیل کرد.
پزشــکیان تصریح کرد: اگر خواهان 
اصلاح و تغییر رفتار در جامعه هستیم، 
این کار نیاز به زمان و تلاش مداوم و کار 
فرهنگی دارد و با دستور نمی توان انسان 
را تغییر داد. باید این فضا را فراهم کنیم 
که اصلاحات تدریجی در کشور شکل 
بگیــرد و این با تحمــل یکدیگر و کار 
فرهنگی امکان پذیر است و باید بدانیم 

که چاره ای هم جز این نداریم.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود 
با اشــاره به برخی مسایل و مشکلات 
مطــرح شــده از ســوی چهره هــای 
فرهنگی حاضر در جلسه بر حل موانع 
بــرای فعالیت  پیــش روی هنرمندان 
تأکیــد کــرد و گفت: می تــوان نظیر 
نهضت مدرسه سازی، در حوزه ساخت 
اماکن فرهنگی نیز کار هایی انجام داد. 
ما در دولت چهاردهــم آمادگی داریم 
که مســایل و مشکلات هنرمندان را با 
کمک خودشــان حل کنیــم. عملکرد 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز نشان 
می دهد که رویکــرد دولت چهاردهم، 

همراهی و همدلی با هنرمندان است.
پزشکیان همچنین با یادآوری سالروز 
تولد استاد اکبر زنجان پور که در جلسه 

حضور داشت، تولد او را تبریک گفت.

پزشکیان: چاره ای جز گفت وگو نداریم

فروزان آصف نخعی

 آنان با توجه به شرایط امنیتی سازی شده، به سرعت توانستند دولت 
اســتثنایی را در ایران شکل بدهند که مبنای آن تعلیق قانون گرایی و 
اندیشــه های مبتنی بر آن است و کماکان درگیر آن هستیم. استدلال 
اصلی نه مبتنی بر اندیشه ورزی نظم و نسق بخشیدن به جامعه بر اساس 
قانون که مبتنی بر سیاســت ها و اقتضائات روز بوده و هست. محصور 
شــدن در این سوال کلیشه ای که آیا می توان اجرای قانون را به بهای 
از دست دادن این دست از نیروها تعطیل کرد؟ نظریه هوادار، به عنوان 
عامل بقاء اصالت یافت و رنگ خود را به همه عرصه های سیاست تسری 
داد و حوزه اندیشه انتقادی، در باره بررسی این موضوع تعطیل شد. مظهر 
چنین رویکردی، حرکت از بنیان های اجتماعی حول مردم محوری در 
ابتدای انقلاب به تحقق دولت استثنایی و دولت محوری، به عنوان محور 

همه ساحت ها تا سال های اخیر و اکنون است. 
اما در باره مبانی نظری چنین رویکرد و موقعیتی، دشمنان مورد اشاره 
آقای قالیباف با اتکا به اندیشــمندان خود به این نکته از ابتدای انقلاب 
وقوف یافته اند و بر اساس همین موضوع نظریه پردازی کرده و سیاست 
خارجی خود را هدایت کرده اند. دســتاوردهای آنان تاکید می کند که 
بر اساس یک قاعده کلی و تحقق آن به ویژه در ایران، برداشت ابتدایی 
دولت به مثابه یک ســازمان یکپارچه و قدرتمند تصور می شود که با 
عبارت مفرد در تیتر روزنامه ها می نشــیند، قابل تحلیل نیست. مانند 
این تیتر که »پزشکیان بودجه سال ۱۴0۴ را تقدیم مجلس کرد«. بلکه 
نظریه های دولت تدوین شده در متون غربی حاکی است که دولت ها 
از جمله در شــکل گیری دولت در ایران، با اقدامات بخش ها یا قسمت 
های برخوردار از پیوند سست که در موارد متعددی مرز میان آنان و دیگر 
گروهای درون با بیرون تعریف نشده اند ، مواجه هستند. این بخش ها 
)بخوانید در ایران از نظر مفهومی تندروها و براندازان( اغلب ترویج دهنده 
مجموعه ای از قواعدی هستند )بر اساس برخورداری از ماهیت فکری و 
یا منافع( که با دیگر عناصر سرزمینی از جمله قانون رسمی و جریانات 
متعهد به آن در تعارض قرار دارند. شعار نوشته شده مرگ بر ظریف، برای 

نماینده ایران درکنفرانس داووس، معرف تایید چنین شناختی است.  
البته توجه صرف سیاسی رئیس محترم مجلس به سخنان ظریف یک 
خطر بزرگتر را نیز دربر دارد: کلیشه سازی از مفهوم یکپارچگی، حکایت 
از آن دارد که دستگاه سیاستمداری مستظهر به مواجهه با پدیده ها و 
رخدادها به مثابه حوادث ســیال در گفتار، تفکر و اقدام نیست. نوربرت 
الیاس جامعه شناس بزرگ قرن بیستم، به این رویکرد »تنزل فرآیند« نام 
می نهد. عدم توجه به پویش نیروهای تندرو در حذف وفاق و کادرهای 
برجسته آن مانند ظریف، به خوبی تحت نظر اندیشمندان دانشگاه تل 
آویو قرار دارد. )متاسفانه سیاست زدگی در تحلیل امور باعث شد تا در 
باره ماجراهای اخیر خاورمیانه، نقش این دانشــگاه مهم نادیده انگاشته 
شود(. آنان به درســتی می دانند که پویش تندروها و حذف کادرهای 
وفاق، تعارض جدی میان قانون گرایی و نظم مبتنی بر هواداران وفادار 
به مشی تندروی در نظام حامی پیرو بوده و تضعیف روند قانون گرایی و 
ایران ضعیف و در حال فروپاشی با تحقق »تنزل فرآیند« ممکن است. به 
عبارتی تبدیل پدیده های پویا به پدیده های ایستا، نیاز به نفوذ آشکار و 
پنهان ندارد. بلکه ماهیت نگرش به مانند ویروسی است که عوامل مهم 
خودتخریبی را در درون خود دارد؛ مانند ویروس اســتاکس نت. روش 
مذکور برای تامین منافع، با توجه به قدرت غلبه آن علیه قانون گرایی با 
توجه به نهادهای گسترده حامی آن از جمله نهادهای خصولتی و دنبال 
های آن در دولت، متاســفانه گسترده شده و خودتخریبی عمق یافته 
است. )خطر بزرگی که باید اکیدا مورد توجه دولت پزشکیان قرار بگیرد( 

این موضوع ایران را با نظریه کشور بی دولت مقارن ساخته است. 
در این خــود تخریبی، بینش حاکم، به جــای توجه به پدیده های 
سیاسی در فرآیند، یعنی به جای توجه به آن که پدیده چگونه می شود، 
اکنون در حال چگونه شدن است، و در آینده چگونه می شود، دائم در 
مقام تبیین آنگونه که هست، تنزل درک و فهم یافته است. این موقعیت 
در ایران با دوگانه یا تامین منافع تندروها یا قانون گرایی برای حفظ وضع 
موجود معنا دار شــده است. تعارض سخت میان این دو بینش به طرز 
عمیقی مورد توجه اندیشمندان دانشگاه هایی که روی میز ایران متمرکز 
هســتند، قرار دارد. از این منظر ویروس اســتاکس نت وطنی در حوزه 
اندیشه )تندروی از هر نوع آن(، در مقام اقدام به خوبی از عهده نفوذ بر 
می آید )حال چه بر اســاس ماندن در کلیشه فکری و یا منافع تحلیل 
شود(. موضوعات مذکور ابتدا در دانشگاه های غرب، در قالب پروژه کشف 
و سپس به ابزار سیاست خارجی توسط سیاستمداران تبدیل می شود. 
لذا مباحث مطرح شده توسط ظریف، سال ها است که از سوی دانشگاه 
های غرب در حال مطالعه است و عدم مشاهده آن و در نتیجه عدم اتخاذ 
مشی واقع بینانه نسبت به خسارت آن، خود خسارت مضاعف است.  در 
این باره غربی ها به ویژه اسراییل با قدرت اوضاع را رصد می کنند. آنان 
مانند سرنوشت برجام و دولت روحانی، منتظر شکست قانون گراها در 
چارچوب دولت وفاق ملی هستند تا اینبار با ایران تسویه حساب کنند. 

قالیباف و رصد اسرائیل برای شکست 
دولت وفاق به دست تندروها 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره ۱۴03603060۱5005925 هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایبــاد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقــای غلامحیدر علیخواجه ریزه ئی به شناســنامه شــماره ۴5 کد ملی 
07۴93588۱5 صادره تایباد فرزند حســن در ششدانگ یکباب  منزل به 
مساحت 203 متر مربع پلاک شــماره 23۴ فرعی از 25۱ اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل تمامت 
مالکیت شادروان حســن علی خواجه ریزه ئی ) سهم الارثی غلامحیدر ، 
غلام ســرور ، طلعت ، قوس الدین ، مرضیه ، پروین و نورجان علی خواجه 
ریزه ئی( و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴03/۱۱/28 م.الف99۴
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴0360306237000262 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ســیروس 
پوررحمانی بنی تاک فرزند ســبحان به شــماره شناسنامه 3878 صادره 
از تربت جام در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۴0۱۴ 
متر مربع قســمتی از پلاک  28 فرعی از  30- اصلی  بخش ۱5مشــهد 
واقع در اراضی بنی تاک خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای ایوب 
پوررحمانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 

نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴03/۱۱/29 م.الف۴60
 غلامرضا آقازاده – رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0360306006009695 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای اسماعیل تنهای  ســهل آبادی فرزند غلام نبی به شماره شناسنامه 
۴0۴ صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 
۴3 متر مربع  در قســمتی از پلاک 3۴60  اصلی  اراضی شــهر واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه خریداری 
از مالکیــن رســمی یعقوبعلی نــواری و فاطمه معلم و برابر رای شــماره 
۱۴0360306006009765 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
خانم عصمت فخارزاده فرزند  ابوالقاسم به شماره شناسنامه ۱۱0۴ صادره 
از تربت حیدریه در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۴0/90 متر مربع  
در قســمتی از پلاک 3۴60  اصلی  اراضی شــهر واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالکین رســمی 
یعقوبعلی نواری  و فاطمه معلم  محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴03/۱۱/29 م.الف83۱
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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یکی دیگر از چالش های بزرگ چین، مســئله 
جمعیت است. با افزایش سریع جمعیت سالمند و 
کاهش نرخ باروری، این کشور در آینده ای نزدیک 
با فروپاشــی جمعیتی و کمبود نیروی کار مواجه 
خواهد شــد که می تواند پایه های اقتصادی آن را 

متزلزل سازد. 
از لحاظ ملی نیز، چین برای حفظ انســجام با 
چالش های عمده ای روبه روست. اقلیت های قومی 
همچون اویغورها و تبتی ها خواســتار اســتقلال 
هســتند و گرایش هــای ملی گرایانــه در میان 

گروه های مختلف قومی رو به افزایش است. 
سرانجام، اقتصاد چین دچار مشکلات ساختاری 
و رکود طولانی مدت است. بدهی های بالای بخش 
دولتی و خصوصی، فســاد گســترده و وابستگی 
شدید به صادرات، تهدیدات جدی برای تداوم رشد 

اقتصادی پایدار این کشور محسوب می شوند. 
بــا توجه بــه این موانــع چندگانــه، می توان 
نتیجــه گرفت کــه چین یک قــدرت نامحدود 
و شکســت ناپذیر نیســت. بنابراین، پافشاری بر 
رویارویی نظامی اجتناب ناپذیر با این کشــور که 
بســیاری از مقامات آمریکایی در نطق های خود 
بکار می برند، نگاهی ساده انگارانه و در عین حال 
خطرناک اســت که می تواند پیامدهای ناگواری 

برای جهان به ویژه آمریکا در پی داشته باشد. 
چالش های جغرافیایی چین؛ 

ظرفیت ها و محدودیــت ها جغرافیای متنوع 
و گســترده چین، هم فرصت هــای بزرگ و هم 
چالش های عظیمی را برای این کشور پرجمعیت 
به ارمغان آورده اســت. از یک ســو، وجود دشت 
های حاصلخیز در شــمال و کوهستان های انبوه 
جنگلی در جنوب، پتانسیل عظیمی برای نمایش 
قدرت ایجاد می کند. اما از سوی دیگر، محدودیت 
های جغرافیایی همچون کمبود اراضی مســتعد 
کشاورزی و فقدان شبکه متصل آبراهی، چین را 
با مشکلات جدی در تأمین امنیت غذایی و توزیع 

کارآمد محصولات مواجه ساخته است. 
نکتــه قابل تأمل آن اســت که بــا وجود ابعاد 
چشمگیر سرزمینی، چین از نظر سرانه اراضی قابل 
کشت، حتی از کشورهای کویری مانند عربستان 
ســعودی نیز کمتر برخوردار است. این امر باعث 
شده تا چین به بزرگترین واردکننده مواد غذایی 
در جهان تبدیل شود و وابستگی شدید این کشور 

به جهانی سازی را آشکار کند. 
علاوه بر این، فقدان شــبکه ای از رودخانه های 
بزرگ قابل کشــتیرانی در جهت شرق به غرب، 
انتقال محصولات کشاورزی از مناطق حاصلخیز 
به استان های پرجمعیت ســاحلی را پرهزینه و 

ناکارآمد می گرداند. 
در مجمــوع، چین برای حفــظ امنیت غذایی 
جمعیت انبوه خود و پشتیبانی از توسعه پایدار، باید 
با چالش های ناشــی از شرایط جغرافیایی خاص 
این کشــور دســت و پنجه نرم کند. این واقعیت 
نشان می دهد که علی رغم پتانسیل های موجود، 
گســترش قدرت چین با موانع داخلی مهمی نیز 

روبه روست. 
چالش انرژی و منابع چین؛ 

وابستگی و آســیب پذیری با پیش بینی تبدیل 
شــدن به بزرگترین مصرف کننــده نفت جهان 
در ســال های آتی، چین با چالش های جدی در 
زمینه تأمین انرژی روبه روست. داشتن کمتر از 2 
درصد از ذخایر اثبات شده نفتی جهان، این کشور 
را به شــدت به واردات انرژی از طریق تنگه های 
حیاتی همچون تنگه مالاگا و هرمز وابسته کرده 
اســت؛ وابستگی که می تواند با هر گونه اختلالی، 
اقتصاد چین را یک شــبه فلج کند. این موضوع 
همواره محور توجه ویژه برنامه ریزان نظامی حزب 
کمونیست چین بوده است. اگرچه چین از ذخایر 
غنی زغال سنگ برخوردار است، اما استفاده بیش 
از حد از این سوخت فسیلی، نه تنها محیط زیست 
را دچار تخریب شــدید می کنــد، بلکه به دلیل 
سیاست های صنعتی سازی افسارگسیخته حزب 
کمونیســت، با اعتراضات و مشــکلات بهداشتی 
گســترده در میان مــردم همراه بــوده و از نظر 

اجتماعی و سیاسی، تداوم آن دشوار خواهد بود. 
در زمینه گاز طبیعی نیز، چین با کمبودهایی 
دســت و پنجه نرم می کند. منابع اندک گاز این 
کشور در استان های سیچوان و سین کیانگ قرار 
دارند کــه تفاوت های فرهنگــی در این مناطق 
می تواند زمینه ساز مشکلات متعددی باشد. این 
موضوع در کنار نیاز به فناوری های پیشرفته برای 
استخراج مؤثرتر گاز، بی میلی نسبی پکن به توسعه 

این منابع را توجیه می کند. 
فراتــر از انرژی، کمبــود زمین های حاصلخیز 
کشاورزی و منابع آب شیرین نیز چالش های جدی 
برای چین محسوب می شوند. راه حل های پرهزینه 
این کشور برای مقابله با کم آبی که سالانه حدود 
۱00 میلیارد دلار هزینه در بر دارد، به بیابان زایی 
و جابه جایی ســاکنان مناطق تأمین کننده آب 
دامن می زند.  با توجه به این مجموعه چالش های 
زیست محیطی و کمبود منابع ضروری برای تأمین 
نیازهای جمعیت انبوه چین، هرگونه اختلال جدی 
در نظم جهانی موجود، می تواند صدها میلیون نفر 
از مردم این کشور را در معرض قحطی و گرسنگی 
قرار دهد. این واقعیت، آسیب پذیری جدی چین 
در قبال هرگونه تنش در روابط تجاری و اقتصادی 

جهانی را آشکار می کند. 
چالش فروپاشی جمعیتی چین؛ 

پیامدهای مهندسی اجتماعی حزب کمونیست 
سیاست های مهندسی اجتماعی حزب کمونیست 
چین، چالش های پیشین این کشور را پیچیده تر 
ساخته است. اقداماتی نظیر شهرنشینی اجباری 
گسترده، قحطی های ناشی از تصمیمات نادرست 
دولتــی، و برنامه های کنتــرل جمعیت از جمله 
سیاست تک فرزندی و سپس دوفرزندی، چین را با 
پدیده فروپاشی جمعیتی روبه رو کرده است. به این 
ترتیب، منابع مالیاتی، نیروی کار و مصرف کنندگان 

این کشور رو به اتمام است. 
نکته تأسف بار آن است که نه تنها اعمال سیاست 
تک فرزنــدی در دهه ۱980 بحــران پیش رو را 
تشدید کرد، بلکه به گسترش پدیده سقط جنین 
بر مبنای جنسیت نیز دامن زد. بنابراین، این رژیم 
نه تنها با ده ها میلیون مرد جوان مجرد روبه روست 
که یافتن همسر و شغل مناسب برای آنان دشوار 
است، بلکه تا سال 2030 به ازای هر دو نیروی کار 
و هر نوزاد تازه متولد شده، تقریباً چهار بازنشسته 

خواهد داشت. 
نکته جالــب توجه دیگر آن اســت که اگرچه 
شی جین  پینگ سیاست های کنترل جمعیت را 
لغو کرد، اما این اقدام تغییری در روند فروپاشــی 
جمعیتی ایجاد نخواهد کرد. زیرا هزینه های بالای 
نگهداری فرزندان در چین، داشتن فرزندان بیشتر 
را به شکل بازدارنده ای گران می سازد. شهرنشینی 
و صنعتی شدن نیز به طور طبیعی نرخ باروری را 
کاهش می دهد؛ روندی که در تمامی کشورهای 
صنعتی و پساصنعتی دیده شده است. علاوه بر این، 
وجود تعداد زیادی مرد جوان مجرد که به یافتن 
شغل یا همسر قادر نیستند، یکی از استدلال های 
جنگ طلبان آمریکایی درباره خطرناک بودن چین 
برای همسایگان است. آنها معتقدند پکن ممکن 
اســت تصمیم بگیرد این گروه بالقوه خطرناک را 
در جنگ فرسایشی با تایوان یا درگیری مرزی با 
هند به کام مرگ بفرســتد. اما در واقعیت، وجود 
چنین گروهی هیچ خطــری برای ایالات متحده 
ایجاد نمی کند و هیچ شــواهدی وجود ندارد که 

چین بخواهد چنین کاری انجام دهد. 
در مجموع، پروژه هــای اجتماعی حزب حاکم 
چین چالش های عمیقی را برای آینده این کشور 
ایجاد کرده که پیامدهای آن می تواند بسیار مخرب 
و ویرانگر باشد. این امر، ضرورت اصلاحات جدی 

در سیاست های داخلی چین را آشکار می سازد. 
چالش انسجام ملی در چین؛ 

گرایش های جدایی طلبانه و تنوع قومیتی یکی 
از چالش های اساســی پیش روی رهبری حزب 
کمونیست چین در مناطق دوردست و حاشیه ای 
این کشــور پهناور، مســائل قومی و گرایش های 

جدایی طلبانه است. 
جمعیت های گســترده اقوام اویغور و تبتی که 
ناخواسته در مناطق استراتژیک دور از پکن ساکن 

هســتند، به همراه ده ها گــروه قومی کوچک تر 
در جنگل های کوهســتانی جنوب، خطر دائمی 
جدایی طلبــی را برای حکومت مرکــزی در این 

مناطق دورافتاده رقم می زنند. 
ریشه این تهدیدات، در جغرافیا و تنوع قومیتی 
چین نهفته است. اســتان های ثروتمند ساحلی 
شرق همچون جیانگ ســو و ژجیانگ، گرایش و 
تعامل بیشتری با کشورهای توسعه یافته نظیر ژاپن 
و کره جنوبی دارند، در مقایسه با مناطق دوردست 
و محروم غربی. چنین استان هایی سابقه مقاومت 
در برابر کنترل پکــن را در پرونده دارند؛ اقدامات 
اخیر حزب علیه بخش فناوری شانگهای و طبقه 
میلیاردرهــای آن را باید در این چارچوب تحلیل 
کرد. همین موضوع در مورد تردید اولیه پکن برای 
تقلید انقلاب تولید نفت شــیل در ایالات متحده 
به دلیل موقعیت مکانی ذخایر شــیل در استان 
ثروتمند و متفاوت از لحاظ فرهنگی سیچوان نیز 
صادق است. این مســئله در کنار مبارزات حزب 
علیه اقوام اویغور و تبتی که با نکوهش بین المللی 
گسترده ای روبه رو شده است، قرار می گیرد. اگرچه 
ممکن است زور یا ترس از عواقب هرگونه صدای 
جدایی طلبانه بتواند موقتاً همه این گروه ها را در 
کنار جمعیت سرکوب شده هنگ کنگ و منتقدان 
داخلی تحت انقیاد نگه دارد، اما این توانایی اعمال 
زور و ارعاب، بر ادعای مشروعیت حزب و توانایی 
آن برای بســیج منابع کافی برای نظارت مؤثر بر 
مناطق یادشده و سرکوب هرگونه مشکل احتمالی 
اســتوار اســت؛ یعنی بر قدرت دولتی آن متکی 
اســت که خود دارای محدودیت هایی اســت. به 
عبارت دیگر، تنــوع قومیتی و فرهنگی در چین 
و گرایش های جدایی طلبانه ناشــی از آن، چالش 
جدی برای انســجام و یکپارچگی ملی این کشور 
محســوب می شود؛ چالشی که باید در کنار سایر 

مشکلات این کشور مورد توجه قرار گیرد.
کند شدن رشد اقتصاد چین؛ 

پایان یک عصر قدرت اقتصادی شــالوده قدرت 
ملی یک کشور اســت. بنابراین مشکلات فراوان 
اقتصاد پرشتاب چین در دهه های اخیر، این کشور 
را در عرصه های داخلی و بین المللی با چالش های 

جدی روبه رو ساخته است. 
حزب کمونیست چین توانســته با استفاده از 
موقعیت ویژه خود به عنــوان صادرکننده بزرگ 
جهانی، با اتکا بر اعتبــار دولتی، یارانه های کلان 
صنعتی و سیاســت های دامپینگ، از کندشدن 
اقتصادی طی ســه دهه گذشته جلوگیری و نرخ 
اشــتغال را ثابت نگــه دارد. امــا کاهش بازدهی 
بدهی ها، تولید مازاد مستمر، ضعف مصرف داخلی 
و رقابــت نیــروی کار ارزان در منطقه و جهان، 
نشان می دهد زمان پرداخت هزینه های سنگین 
فرارسیده است. از سال 202۱، مجموع بدهی های 
چین به سه برابر تولید ناخالص داخلی سالیانه آن 
رسیده و گسترش بدهی و اعتبار در سال های اخیر 
شتاب گرفته اســت. طی همان سال، نظام مالی 
چین نرخ افزایش عرضه پول را بســیار بیشتر از 
فدرال رزرو آمریکا افزایش داده بود. ظهور بانکداری 
سایه در چین که یادآور تجربه آمریکاست، به این 
روند دامن زده است. با احتساب بدهی های دولتی 
و خصوصی، احتمال پنهان شدن حدود 7 تریلیون 
دلار بدهی معوق در نظام مالی متزلزل چین وجود 

دارد. 
علاوه بر این، بخش قابــل توجهی از بدهی ها 
کوتاه مدت و جایگزین شــونده با بدهی های تازه 
اســت که کارایــی آن رو به کاهش مــی رود. به 
گزارش نشریه اکونومیســت، سه چهارم وام های 
جدید در چین صــرف پرداخت بهره بدهی های 

پیشین می شود. 
در همین حال، شــاخص مهم بهــره وری کل 
عوامل تولید که در دهه نخست قرن 2۱ رشد قابل 
توجهی داشت، از آن زمان تاکنون ثابت مانده است. 
با وجود جمعیت ۱.۴ میلیاردی، تولید سرانه چین 
هنوز به هیچ وجه نزدیک به کشــورهای صنعتی 
غربی نیست. بازگشت به کنترل دولتی بر بخش 
خصوصی که منشأ دستاوردهای بهره وری دو دهه 
گذشــته بوده، بر اساس دستور شی جین پینگ، 
رئیس جمهوری کنونــی، این روند نگران کننده را 

احتمالا ادامه خواهد داد. 
در عرصه خارجی نیز، ابتکار »کمربند و جاده« 
اوضاع را برای چین ســخت تر کرده اســت. این 
طرح با هدف گســترش نفوذ ارز یوآن چینی، به 
تأمیــن مالی پروژه های اقتصادی مشــکوک و با 
روش های بازپرداخت نامشخص منجر شده است. 
اما سیاست های حزب کمونیست مبنی بر تقدم 
اشــتغال و ثبات بر کارایی و بهره وری، به معنای 
ضــرورت تخلیه تولیدات مــازاد صنعتی حتی از 
طریق اعطای وام به کشــورهایی مانند ونزوئلا یا 
سریلانکاست که سریعا به نکول دچار می شوند یا 
به واگذاری بنادر راهبردی خود مجبور می شوند. 
ایــن امر احساســات ضد چینــی را در داخل و 
انتقادات جهانی علیه آنچه »توسعه با تله بدهی« 

نامیده شده، برانگیخته است. 
ایــن مجموعه عوامل نشــان می دهد که عصر 
شــکوفایی اقتصادی چیــن رو به پایان اســت. 
کمربند و جاده؛ طرح پرهزینه چین برای افزایش 
نفــوذ جهانی یکــی از گره های کلیــدی ابتکار 
»کمربند و جاده«، پاکســتان اســت که بارها با 
وقفه ها و اختلالات امنیتی از جمله خشونت های 
جدایی طلبانه در بلوچســتان مواجه شده است. 
این طرح ژئوپلیتیک شــی جیــن  پینگ، رئیس 
جمهوری چین، اکنون حتی در محافل دانشگاهی 
و سیاسی این کشــور با انتقادهای محترمانه ای 
روبه روست. تعداد منتقدانی که این پروژه را اتلاف 
منابع هنگفت برای افزایش نفوذ چین در خارج و 
نه بهبود معیشت مردم فقیر این کشور می دانند، 
رو به افزایش اســت؛ چیــن در رتبه 79 جهان از 
نظر درآمد سرانه قرار دارد. هرچند پیوند اقتصادی 
متقابل حزب کمونیســت چین بــا غرب، به ویژه 
آمریکا، این کشور را در صدر اقتصادهای نوظهور 
قرار داد، این ارتباط اکنون تهدیدی خطرناک برای 

پکن محسوب می شود. 
وابستگی متقابل اقتصادی آمریکا و چین، بخشی 
از راهبردی بود که هدف آن ادغام چین در اقتصاد 
جهانی، کاهش خصومت آن نسبت به اولویت های 
آمریکا و ســوق دادن آن به سمت دموکراسی بود 
که بخش دوم آن ناکام ماند. با گسترش این روابط، 
هر دو کشور دریافتند در موقعیت »تخریب متقابل 
تضمین شده« اقتصادی گرفتار آمده اند؛ امری که 
در عــدم تمایل چین به تنش با آمریکا در دوران 
رکود اقتصادی دهه گذشــته، علی رغم تشــویق 

روسیه به آن، آشکار شد. 
 حلقه ای را تشکیل می دهند که دسترسی چین 
به اقیانوس های آرام و هند را مســدود می کنند. 
هرچنــد این کشــورها هنوز از نظــر اقتصادی 
کوچک تر از چین هستند و در یک درگیری برابری 
ندارند، اما در مجموع از نیروی انسانی متخصص، 
ثروت قابل توجه منابع و وزنه اقتصادی چشمگیری 

برخوردارند. 
جغرافیای پراکنده جزایر و جنگل های آنها نیز 
حمله گســترده نظامی را به فرضیه ای مضحک 

تبدیل می کند. 
کره جنوبی؛ 

متحد کلیدی در تــوازن قدرت با چین منافع 
ســئول در ایجاد توازن در برابــر قدرت نوظهور 
چین، شاید آشکارتر از هر کشور دیگر در منطقه 
باشد. اگرچه اختلافات ارضی کره جنوبی با پکن 
نسبتاً ناچیز است، اما وجود همسایه شمالی بسیار 
نظامی گرای آن، جمهوری دموکراتیک خلق کره 
با ارتشــی میلیونی، تسلیحات هسته ای و حامی 
چینی، تهدیدی جدی محسوب می شود. در واقع، 
جنگ بین دو کــره از لحاظ فنی همچنان ادامه 
دارد، زیرا هیچ معاهده صلحی تاکنون منعقد نشده 

است. 
شبه جزیره کره، همانند سرزمین ویتنام مدرن، 
قرن ها بخشــی از حوزه نفوذ چین بوده اســت. 
بنابراین، هرچند منافع کره جنوبی نیز مانند سایر 
کشــورها از طریق پیوندهــای اقتصادی با چین 
پیچیده شده، اما این کشور همسو با هرگونه ائتلاف 

متوازن کننده علیه چین خواهد بود. 
کــره جنوبی با دهمین اقتصــاد بزرگ جهان، 
بازار مصرف کننده ثروتمند، انبوه صنایع پیشرفته 
و موقعیت راهبردی، منابع ارزشمندی برای یک 

ائتلاف موازنه ساز محســوب می شود. این کشور 
همچنین می توانــد پایگاه هایی بــرای متحدان 
احتمالی فراهم کند که مکمل نیروی دریایی رو 
به رشد خودش نیز هست؛ نیرویی که هم اکنون 
از نظر مجموع تناژ، هشتمین در جهان به شمار 
می رود. پذیــرش واقعیت های ناگزیــر و گذار به 
سیاســت خارجی منطقی همان طور که جورج 
اورول افتخــار می کرد، توانایی روبه رو شــدن با 
واقعیت های ناخوشایند، مهمترین صلاحیت برای 

نویسندگی و نقد اجتماعی است. 
در موقعیت کنونی، واقعیت تلخ این اســت که 
اگر ایالات متحده در موقعیت ژئواستراتژیک مشابه 
چین قرار می گرفت، هیچ رفتاری متفاوت از رفتار 

فعلی پکن از خود بروز نمی داد. 
در واقــع، از دوران ریگان تا اوباما، رویه معمول 
دولت هــای آمریــکا این بــوده که هرجــا آرای 
دادگاه های بین المللــی و افکار عمومی جهانی با 
برداشت خودشان از منافع ملی در تضاد می افتاده، 
آن هــا را نادیــده گرفته انــد؛ نمونه هایی چون 
مین گذاری در بنادر نیکاراگوئه و کمپین بمباران 

پهپادی در خاورمیانه، گواه این رویه است. 
این واقعیت ناخوشایند، فارغ از هر داوری ارزشی، 
حقیقت تلخ رفتار تمامی قدرت های بزرگ را در 
عرصه بین الملل آشــکار می سازد. انتظار رفتاری 
متفاوت از قدرت های نوظهور امروزی نیز، بیش از 
حد خوش بینانه و دور از واقع بینی به نظر می رسد. 

با این حال، بر اســاس نظرسنجی ها، حمایت 
عمومی در آمریکا از مداخله نظامی این کشور در 
دفــاع از خودمختاری ادعایی تایوان رو به افزایش 
است. شاید وقت آن رسیده باشد که مردم آمریکا 
لحظه ای درنگ کنند و این نکته را مورد تأمل قرار 
دهند: تمامی خواسته چین، به رسمیت شناختن و 
اعمال کنترل بر مرزهای بین المللی شناخته شده 
خود – در مورد تایوان – است. نباید این توهم را 
پذیرفت که مسئله تایوان را می توان با دیپلماسی 
زیرکانه یا تهدید به دخالت آمریکا برای همیشه به 
تعویق انداخت. حتی امروز، شبیه سازی های نظامی 
درگیری در تایوان، شکست مداوم طرف آمریکایی 
را نشان می دهد. به ویژه پس از سرکوب اعتراضات 
در هنگ کنگ، که هرگونــه خیال پردازی درباره 

آینده نهایی تایوان را از بین برد.
سیاست داخلی تایوان به سمت استقلال خواهی 
پیش می رود و به نظر نمی رسد این روند تغییر کند. 
اما در واقع، از زمانی که نیکسون به پکن سفر کرد، 
این مسئله حل شــده بود: اگر پکن دولت قانونی 
چین اســت و تایوان بخشی از چین، پس منطقاً 
تایپه باید به پکن تعلق داشته باشد. بیش از یک 
قرن است که آمریکا در امور چین دخالت می کند. 
اکنون زمان آن فرا رســیده که بگوییم بس است. 
این به معنای انزواگرایی نیست؛ بلکه کنار گذاشتن 
سیاست خارجی ناسازگار، ناپایدار و غیرقابل دفاع 
در قبال تایوان اســت. آمریــکا باید واقعیت های 
موجود را بپذیرد و از دخالت بیهوده در موضوعات 
حاکمیتی چین که صرفاً منافع ملی این کشور را 
تأمین می کند، دست بردارد. این رویکرد، نه تنها 
تنش های بین دو ابرقدرت را کاهش می دهد، بلکه 
توانایی آمریکا را برای بازیگری مسئولانه در نظام 
نوین جهانی افزایش خواهد داد؛ نقطه عطفی که 
گذار به سیاســت خارجی منطقی و واقع بینانه را 
رقم می زند. پایان بخشیدن به روند دخالت بیش 
از یک قرن گذشــته آمریکا در امور چین، گامی 
ضروری و عاقلانه در مســیر پذیرش واقعیت های 
جهان امروز و حرکت به ســوی سیاست خارجی 

منطقی و قابل دفاع برای آمریکا خواهد بود. 
نتیجه گیری خطر اصلی در روابط پرتنش چین 
و آمریکا، نه از تهدید مســتقیم پکن علیه منافع 
واشــنگتن، بلکه از احتمال بــروز یک درگیری 
گسترده ناشی از رویکرد تحریک آمیز، تهاجمی و 
متشنج آمریکا در قبال این رقیب نوظهور نشأت 
می گیرد. گرچه نباید از رشــد چشــمگیر قدرت 
نظامی و اقتصادی چین به عنوان یک رقیب جدی 
بــرای ایالات متحده غافل مانــد، اما واقعیت آن 
است که تغییر رویکرد یکجانبه گرایانه و خصمانه 
دولت های واشــنگتن در یک دهه گذشته، خطر 

اصلی را رقم زده است. 

اژدهایی که دیگر نمی ترساند

افسانه تهدید چین
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اقتصادی معتقد اســت؛  یک کارشــناس 
مســئولیت کنترل نــرخ ارز برعهــده بانک 
مرکزی است؛ چراکه سیاست ارزی کشور از 
سوی بانک مرکزی تعیین می شود. متاسفانه 
آقای فرزین در این مدت زمان بدترین روش 
مدیریت این بــازار را در پیــش گرفتند به 
طوری کــه اعتباری برای بانک مرکزی باقی 
نگذاشتند و سیاست های اجرای آن ناکارآمد 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصــاد 2۴؛ به تازگــی محمدرضا فرزین 
رئیس کل بانک مرکــزی در حکمی علیرضا 
گچ پــز زاده را به عنوان سرپرســت معاونت 
ارزی بانــک مرکزی منصوب کــرد. این در 
حالی اســت که محمد آرام در دوران تصدی 

معاونت ارزی این بانک، با توجه سیاست های 
رئیس کل، نتوانســت بازار ارز را در آرامش 

نگه دارد.
فرزین، کــه تنها بازمانده تیــم اقتصادی 
دولت رئیسی در دولت پزشکیان است هنوز 
به ثبات سیاست های ارزی نرسیده و در این 
مدت که ســکاندار بانک مرکزی کشور را در 
دست دارد نتوانسته نرخ ارز را به ثبات نسبی 

برگرداند.
هرچند که وی تصدی مرجعیت بانک های 
کشور را عهده دار است، اما نابسامانی در بازار 
ارز را بــر گردن دشــمنان انداخته و معتقد 
است که متأسفانه منتفعان افزایش نرخ ارز و 
دشــمنان با شایعات به دنبال ایجاد هراس و 

خالی کردن دل مردم هستند.
فرزین می گوید که برای تامین ارز کشــور 
از دو ســال قبل سیاســت های جدید اتخاذ 
کردیم و با تاسیس مرکز مبادله تلاش کردیم 
بخشی از نیاز های ارزی را در سامانه ارز نیما 

تامین کنیم.
نکته جالب در ایفــای نقش اصلی فرزین 
این اســت که سیاست گذار مالی کشور چرا 
نمی تواند به شــایعات در خصوص گرانی ارز 
پاســخ دهد چرا زمانی که دشمنان به دنبال 
تضعیــف روحیه مردم هســتند و همواره از 
گرانی دلار تا مرز ۱00 هزار تومان حرف هایی 
را می زنند و موجب تخریب روحیه اقتصادی 
مردم می شود، جلوی گرانی ارز را نمی گیرد 

وهمچنان فضا را برای افزایش نرخ ارز فراهم 
ســاخته و تنها نظاره گر این جریان ســازی 
هاســت! البته باید یادآور شــویم که متهم 
کردن دست های بیرونی در بازار ارز و طلا در 
ایران در سیاست و اقتصاد ایران ید طولایی 

دارد.
حذف ارز نیمایی در کارنامه درخشان 

فرزین
در حالی همتی وزیر اقتصاد با فرمان دلار 
نیمایــی را گران تر کنید تا ترمز نرخ دلار در 
بازار آزاد کشیده شود مجوز را به طور رسمی 
تقدیم فرزین رئیس بانــک مرکزی کرد که 
وضعیت نرخ ارز در بازار های کشــور به حد 
وحشــتناکی در حال صعود بود؛ بنابراین و 
پــس از این فرمان، فرزیــن رئیس کل بانک 
مرکزی همســو با دســتور کار ارزی دولت، 
فنر فشرده شــده دلار نیمایی را آزاد کرد تا 
ســامانه نیما قدری تکان بخورد. این اولین 
و وحشــتناک ترین سیاســت ارزی دولــت 
چهاردهــم به فرماندهــی عبدالناصر همتی 

برای تعدیل نرخ ارز است.
بنابرایــن، سیاســت ارزی دولــت و بانک 
مرکــزی در بــازه زمانــی کوتــاه از عمــر 
چهاردهمی ها به گونه ای بوده است که نه تنها 
اختــلاف نرخ نیما و آزاد کمتر نشــده، بلکه 
منجر به گسترش توزیع رانت ارزی از محل 
این اختلاف نرخ شده است که آثار تورمی به 
دنبال دارد؛ تبعاتی که همواره نگرانی را برای 

معیشــت، اقتصاد مردم و تولید و تجارت در 
کشور به دنبال داشته است.

سیاســت ارزی بانــک مرکــزی در جهت 
افزایش پلکانی دلار نیمایی با هدف رسیدن 
به نــرخ ارز آزاد، باعث شــده تــا برخی از 
صادرکنندگان متوجه سیاست و برنامه ارزی 
بانک مرکزی شوند و ترجیح دهند دلار های 
صادراتــی را با وقفه در ســامانه نیما عرضه 
کنند تا ســود ریالی بیشــتری حاصل شود، 
سودی که در این بین مردم مصرف کننده را 
مثل روال گذشــته متضررتر کند و این رویه 
در همین ابتدای راه گرانی و تورم را بیش از 

گذشته افزایش داده است.
حرکت منفعل بانک مرکزی

در همین رابطه سهراب هاشمی کارشناس 
مالی گفت: سال هاست که موضوع استقلال 
بانک مرکزی مطرح اســت، اما تا امروز این 
قانون تصویب نشده و در این خصوص گمانه 
زنی هــای زیــادی عنوان می شــود هرچند 
بانک مرکزی بدون در نظر گرفتن شــرایط 
اقتصادی کشــور به صورت منفعل اقدام به 

اجرا و اعمال سیاست هایش می کند.
وی ادامــه داد: فرزیــن رئیــس کل بانک 
مرکزی همســو با دســتور کار ارزی دولت 
چهاردهم حرکت می کند و این خیلی دور از 
انتظار نیســت، اما اینکه رئیس بانک مرکزی 
بتوانــد بــه تنهایی و مســتقل در خصوص 
برنامه ها و اهداف بانک مرکزی به طور جدی 

پیگیر باشد در حال حاضر غیر ممکن است.
هاشــمی با اشــاره به اینکــه رئیس بانک 
مرکزی باید موضوع مدیریــت بازار ارز را با 
ســایر موضوعات درگیر نکند، گفت: نرخ ارز 
یک بحث کاملا مجزا و قابل پیگیری اســت 
که تا امروز هیچ یک از روسای بانک مرکزی 
از جمله رئیس فعلی توانایی اداره آن را ندارد 
و اگر هم به دنبال تحقق سیاست های آرمانی 
هســتند به دلیل برخی ملاحضات و منافع 

نمی توانند اجرایی کنند.
ایــن کارشــناس اقتصادی  ادامــه داد: با 
نگاهی به وضعیت ارز نیمایی متوجه خواهید 
شــد که قبــل از هرچیز دیگــری مرتب از 
انحصار و فساد ارز صحبت می شد؛ واقعا چه 
فســادی؟ زمانی که صفر تــا صد این ارز در 
اختیار دولت بوده است چرا رئیس کل بانک 

مرکزی به دنبال خودزنی بود!
هاشمی ادامه داد: فرزین دی ماه ۱۴0۱ به 
بانک مرکزی رفت حالا با نگاهی به عملکرد 
ایشان چه نکته مهمی جلب توجه می کند؟! 
هیچ نکتــه ای! فقط افزایش نــرخ ارز بوده 
است. مسئولیت کنترل نرخ ارز برعهده بانک 
مرکزی است، چراکه سیاست ارزی کشور از 
سوی بانک مرکزی تعیین می شود. متاسفانه 
آقای فرزین در این مدت زمان )حدود ســه 
ســال( بدترین روش مدیریت این بازار را در 
پیــش گرفتند به طوری کــه اعتباری برای 

بانک مرکزی باقی نگذاشتند.

فرزین اعتباری برای بانک مرکزی باقی نگذاشته است؛ 

حرکت منفعل آقای رئیس کل در کنترل قیمت ارز

نرخ جدید سود بانکی اعلام شد
نرخ بهــره بیــن بانکــی در ارتفاع 

23.98 درصد ثابت ایستاد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از  خبرآنلاین، بر اســاس آمار 
منتشــر شده از ســوی بانک مرکزی، 

نرخ بهره بین بانکــی در هفته منتهی 
به چهارشنبه ۱0 بهمن ماه به 23.98 

درصد رسید.
نوشــت:  جوان  خبرنگاران  باشــگاه 
طبق آمار بانک مرکزی، میانگین وزنی 

نــرخ بهره بین بانکــی در هفته ای که 
گذشــت نســبت به هفته قبل تر ثابت 
باقی ماند و همانند سه هفته قبلی در 
۱0 بهمن ماه در ارتفاع  23.98 درصد 

ثابت ایستاد.

511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱390/9/20 و برابر رای شماره 
۱۴0360306008006272 مورخ ۱۴03/09/۱8 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفــات مالکانه و بلامعــارض متقاضی خانم ســمیه غفاری نقندر به 
شناسنامه شماره ۱۱888 کدملی 09۴5250۴95 صادره مشهد فرزند 
نصرالــه مورد تقاضا و انتقــال از محل مالکیت  صفر علی جوادی نقندر 
مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا 
احراز گردیده  با عنایت به نامه شــماره ۱2769 مورخه ۱۴03/09/۱۱ 
مدیریت محترم جهاد کشــاورزی که با صدور ســند مخالفت نموده و 
موافقت اداره مسکن شهرسازی و باعنایت به جریانی بودن  پرونده ثبتی 
و قیض برق و بررســی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض 
وبلا منازع بودن تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت ششــدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 8۱2/98 متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره 69 -یک اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک 
طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 
۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق 
این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگــردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/۱0/27. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴03/۱۱/۱3 م.الف۴897
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴03603060۱20۱0926 هیات اول کلاســه ۱0۱6-۱۴03 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای غلامرضا یونسی به شناسنامه شماره 33555 
کد ملــی 070033369۱ فرزند ولی اله در ششــدانگ یک  قطعه باغ 
محصور به مســاحت 2236/02 متر مربع  ، پلاک ثبتی 83 اصلی واقع 
در خراسان رضوی  بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی حمیده حمیدیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴03/۱0/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴03/۱۱/۱۴ م.الف733                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱390/9/20 املاک متقاضیانی 
که درهیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه 
چهار مشهد مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 

و رای صادر گردیده جهت اطلع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در اراضی چاقه خراسان رضوی پلاک ۱9- اصلی 

بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار:
۱-آقای مســعود بهاری فرزند محمود نســبت به دو ســهم مشــاع از 

هفت ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار به مساحت 
3098۴/۴0 مترمربع ، قسمتی از پلاک ثبتی صفر فرعی از ۱9- اصلی 
واقع در اراضی چاقه خراســان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی برابر رای شــماره 

۱۴036030626700۴336 مورخ ۱۴03/۱0/۱6 کلاسه ۱۴03/۴05
2- آقای حمید بهاری فرزند محمود نســبت به دو ســهم مشــاع از 
هفت ســهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار به مساحت 
3098۴/۴0 مترمربع ، قســمتی از پلاک ثبتــی صفر فرعی از ۱9- 
اصلی واقع در اراضی چاقه خراســان رضــوی بخش ۱۱ حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشــاعی خــود متقاضی 
برابر رای شــماره ۱۴036030626700۴335 مورخ ۱۴03/۱0/۱6 

کلاسه ۱۴03/۴۱۱
3- آقای محمد ســعید بهاری فرزند محمود نســبت به دو سهم مشاع 
از هفت ســهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار به مساحت 
3098۴/۴0 مترمربع ، قسمتی از پلاک ثبتی صفر فرعی از ۱9- اصلی 
واقع در اراضی چاقه خراســان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی برابر رای شــماره 

۱۴036030626700۴333 مورخ ۱۴03/۱0/۱6 کلاسه ۱۴03/۴08
۴- خانــم میترا بهاری فرزند محمود نســبت به یک ســهم مشــاع از 
هفت ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار به مساحت 
3098۴/۴0 مترمربع ، قسمتی از پلاک ثبتی صفر فرعی از ۱9- اصلی 
واقع در اراضی چاقه خراســان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی برابر رای شــماره 

۱۴036030626700۴33۴ مورخ ۱۴03/۱0/۱6 کلاسه ۱۴03/۴۱۴
. لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴03/۱۱/28م.الف5۱0۱
حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
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استقبال تلویزیون از فیلم فجر با 3+۲ 
برنامه

صداوســیما امســال نیز با 
پوشش ویژه ای از طریق چند 
برنامه تلویزیونی، به جشنواره 

فیلم فجر خواهد پرداخت.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 
در حالی که چند ســاعت تا 
آغــاز چهل و ســومین دوره 
جشنواره فیلم فجر باقی مانده، 
حال  در  ســیما  شــبکه های 
تــدارک ویژه برنامه هایی برای 
پوشش این رویداد هستند. از 
میان ایــن برنامه ها، دو عنوان 

»هفت« و »ســینما ملت« عمومی اند و باقی به شکل تخصصی 
و موضوعی، به فیلم های جشنواره می پردازند.

مانند سال های گذشــته، مهمترین برنامه سینمایی تلویزیون 
که در ایام جشــنواره فیلم فجر پخش خواهد شد، »هفت« است 
که در دوره اخیر با اجرای بهروز افخمی از شــبکه نمایش سیما 
روی آنتــن خواهد رفت. این برنامه که در طول ســال نیز آنتن 
جمعه شــب های این شبکه را در اختیار دارد، طی دو هفته اخیر 

پخش نشده تا عوامل آن برای پوشش جشنواره آماده شوند.
بخش های اصلی ویژه برنامه جدید »هفت« را همان بخش هایی 
تشکیل می دهد که در هفته های گذشته در این برنامه دیده شده 
بود و منتقدان ثابت طول ســال، در این برنامه به عنوان منتقد 

حاضر خواهند شد.
»سینما ملت« عنوان دیگر برنامه تلویزیونی است که از شبکه 
تهران و با اجرای محمدرضا مقدســیان پخش می شود. او که به 
خلاف سال گذشته، نشست های رســانه ای فیلم های جشنواره 
پیش رو را با سه مجری دیگر شریک خواهد شد، بار دیگر اجرای 

این برنامه را بر عهده دارد.
»ســینما ملت« محصولی مشارکتی اســت که با همکاری 
مرکز هنری رســانه ای نهضت وابســته به ســازمان تبلیغات 
اســلامی به پخش می رسد. فهرســت منتقدان و کارشناسان 
ثابت این برنامه، اعلام نشده اما احتمالا رضا منتظری سردبیر 
آن در جایــگاه یکی از کارشناســان برنامه بــه نقد فیلم های 

جشنواره خواهد پرداخت.
از ویژه برنامه هــای موضوعی ســیما درباره چهل و ســومین 
جشنواره فیلم فجر، می توان به »سینما هویت« محصول شبکه 
امید اشــاره کرد که پس از غیبت در دوره چهل و دوم جشنواره، 
بار دیگــر روی آنتن می رود. این برنامه قرار اســت از زاویه دید 
نوجوانان به جشــنواره بنگرد و فیلم های مرتبط با آنان خصوصا 
آثار انیمیشنی را بررسی کند. »ســینما هویت« به خلاف دوره 
چهل و یکم که از حضور مجریان بزرگســال بهره می برد، در این 
روزها از حضور کیان داودی آزاد و محمدحسن هوشنگی مجریان 
کم سن وســال استفاده می کند که در نوع خود جالب توجه است 
و باید دید آن ها در برخورد با فیلم های جشــنواره فیلم فجر چه 

عملکردی خواهند داشت.
»پنجره باز« شبکه ســلامت دیگر برنامه موضوعی و تخصصی 
تلویزیــون اســت که به چهل و ســومین جشــنواره فیلم فجر 
می پردازد و البته برای دومین ســال متوالی به پخش می رســد. 
ایــن برنامه آثاری را مورد بحث و بررســی قــرار می دهد که به 
نوعی با ســلامت، معلولیت و مسائلی از این دست ارتباط داشته 
باشند. اجرای »پنجره باز« را که در ایام عادی سال، هرروز به جز 
جمعه ها پخش می شود و موضوعات مختلف سلامت را پیگیری 
می کند، اسماعیل باستانی بر عهده دارد که پیشتر برنامه »سینما 

آی فیلم« را اجرا می کرد.
»ســینما بانو« دیگر برنامه تلویزیون در ایام چهل و ســومین 
جشنواره فیلم فجر است که در سال های گذشته روی آنتن نرفته. 
این برنامه که زودتر از سایر عناوین تلویزیونی از ۱۱ بهمن ماه به 
آنتن رسید، با اجرای منا اورعی پخش می شود و به فیلم های زنانه 
و تصویر زنان در سینمای ایران می پردازد. »سینما بانو« محصول 
شبکه پنج به خلاف دیگر برنامه های این گزارش، تولیدی است و 

در مدت زمان حدود 30 دقیقه به آنتن می رسد.
با این حــال به نظر می رســد جای »نقد ســینما« در میان 
ویژه برنامه های تلویزیونی چهل و ســومین جشــنواره فیلم فجر 
خالی باشــد، چراکه شبکه چهار سیما امسال هنوز درباره پخش 
احتمالی آن اطلاع رســانی نکرده و ممکن است این برنامه را در 
دستور کار نداشته باشد. »نقد ســینما« در سال های گذشته با 
مشارکت سازمان سینمایی سوره )وابسته به حوزه هنری سازمان 

تبلیغات اسلامی( پخش می شد.

خبر روبه روی  درست 
 ،۱5 عــارف 
ساختمان کوچکی 
به نام»کتاب مادر« 
قــرار دارد که بیش 
از 30 ســال است که 
مأمن کتاب دوســتان 
وعاشقانه دانایی شده 
که  مکانــی  اســت. 
کتاب هــا در آن جان 
دانایی  و  می گیرنــد 
در میان مردم دست به دســت می شود. 
محمد نیک پــرور، مالک این مجموعه 
با دســتانی پر از امید و قلبی مملو از 
عشــق به مادر و کتاب، این ساختمان 
را تبدیــل به بهشــتی کوچــک برای 
علاقه منــدان بــه کتاب کرده اســت. 
او بیش از ســه دهه اســت که در این 
ساختمان با شوقی بی پایان، کتاب ها را 
گردآوری، دسته بندی و به سراسر ایران 
ارسال می کند. هر رهگذری با دستی پر 
از کتاب و قلبی گرم از این ســاختمان 

بیرون می آید.
جلوی درب ساختمان »کتاب مادر«  
پیاده روی کم عرض اش،  درســت کنارِ 
یک قفسه فلزی سبز رنگِ کتاب است 
که بالای آن »اهــدای کتاب« و »نذر 
کتاب« درج شــده و تابلوی شعری که 
به قلم مالک ساختمان روی آن نوشته 

شده: 
ما به لطف خدا و حضرت دوست.. از 

یکی گل بهار می سازیم
مــا به دســت کریــم همشــهری.. 

خانه های کتاب می سازیم
حــالا بعــداز گذشــت 30 ســال، 
مجموعه فرهنگی »کتاب مادر« نه تنها 
جایی برای مطالعــه بلکه مأمنی برای 
علاقه مندان به کتاب است چراکه وقتی 
با زنی که در حال خروج از ســاختمان 
است حرف می زنم او می گوید: » امروز 
برای پــس دادنِ کتابی کــه به امانت 
گرفته بــودم اما آمدم، امــا الزاما این 
طور نیست که هربار برای امانت گرفتن 
کتاب به »کتاب مادر« ســر بزنم، بلکه 
هربار از اینجا رد می شــوم دقایقی در 
کتاب های  قفســه ها می چرخم،  میانِ 
تازه ای کــه آمده اند را نــگاه می کنم 
و این گونــه حــال و هــوای ام عوض 
می شــود، آقای نیک پرور هم کاری به 
کســی ندارد، گاهی هم با دوستانم به 
اینجا می آییم و با ایشــان ساعت ها در 
خصــوص کتاب های مختلف گفت وگو 

می کنیم.«
تقسیم دانایی

هیچ کس از این ســاختمان دســت 
خالی برنمی گــردد چراکه مالک آن با 
روش های خلاقانــه ای همچون اهدای 
کتاب، مبادله کتاب، فروش کتاب های 
دســت دوم به علاقه منــدان و اهدای 
کتاب به مــدارس و مناطــق محروم 
و...  فضایی را ایجاد کرده که می شــود 
ساعت ها در طبقات مختلف و اتاق های 
متنوع آن چرخید و در نهایت با سبدی 
پر از کتاب بیرون آمد.. اینجا، کتاب ها 
میان دســت ها می چرخند و دانایی در 

میان مردم تقسیم می شود.
محمد نیک پرور که بیش از سه دهه 
قبل، رییس نهاد کتابخانه های خراسان 
رضوی بوده اســت، با شوری بی پایان، 
زندگی اش را وقف این مأموریت کرده 
است. »کتاب مادر« نه تنها یادگاری از 
فرهنگ کتابخوانی بلکه الگویی از عشق 
و تعهد به دانایی اســت کــه در میان 
روشنایی  به  هیاهوی شــهر همچنان 
خــود ادامه می دهد و روشــنی بخش 

است.
وقتــی در یک روز زمســتانی برای 
گفت و گــو با محمد نیک پــرور به این 
ســاختمان رفتم، او ابتــدا بخش ها و 
اتاق های مختلف را نشــان ام  داد. مرکز 
کتاب های  مرکــز  قدیمی،  کتاب های 
تاریخــی، کتاب های مربــوط به دوره 
اســلامی،  جمهوری  پهلــوی،  قاجار، 
کتابهــای جیبــی و.. هرکــدام عنوان 
قفســه ها و اتاق های مختلــف بودند، 
بعد به ســراغ طبقات بعــد رفتیم، هر 
طبقه مخصــوص یک کار بــود، یک 
نسخ خطی، یک  نگهداری  طبقه محل 
طبقه کتاب های قدیمــی، اتاقی دیگر 
نشریات و مجلات قدیمی و.. بعد از دو 
ساعت گشت و گذار در این ساختمان 
گوشه ای نشستیم و او گفت: این زمین 
ملکی بود که در آن بزرگ شدم، خیلی 
سال قبل آن را در چند طبقه ساختیم، 
مرحوم مــادرم در همین ملک زندگی 
می کرد، بعد همین ساختمان را خودم 
خریدم و پس از بازنشتگی ام این ملک 
را به این کار اختصاص دادم و از همان 
موقع یعنی از 30 ســال قبل، هر روز 
از ساعت 6 صبح اینجا مشغول به کار 
هستم چرا که »پیری آن نیست که بر 
سر بزند موی سپید.. هر جوانی که به 

دل عشق ندارد پیر است«
50 هزار جلد اهدای کتاب!

وی افــزود: زندگــی یعنــی کار، و 
کار صیقــل روح آدمی اســت. نام این 
ســاختمان را به خاطر عشــق زیادی 
که به مادرم دارم، »ســاختمان مادر« 
گذاشتم و هر روز اینجا با مادرم صحبت  
می کنیم، هستی من از اوست و تاکنون 
به لطف خدا و دعــای مادرم 50 هزار 
جلد کتاب را به 350 مدرسه، خیریه، 

پرورشگاه و آسایشگاه اهدا کرده ایم. 
این نویســنده در خصوص چگونگی 
شــکل گیری این کتابخانــه بیان کرد: 
ابتــدای کار پارکینگ را بــه کتابخانه 
اختصــاص دادم، چند قفســه زدم و 
کتابخانه شــخصی ام را به آنجا منتقل 
کردم، بعد به مرور خیران اضافه شدند، 
کتاب اهدا کردند، مردم کتاب آوردند، 
اعضاء کتابخانه بیشــتر شــدند و هی 
قفسه ها زیاد شد و بعد به سراغ طبقات 
بعــد رفتم و هر طبقــه و هر اتاق را به 
کاری اختصاص دادم و یک طبقه را هم 

برای دفتر کار نگه داشتم.

کتابخانه ای با 30 هزار جلد کتاب!
نیک پرور با بیان اینکه این کتابخانه 
الان بیش از 30 هزار جلد کتاب دارد، 
گفت: تعداد زیــادی هم کتاب نفیس 

اینجا موجود است که آن ها را در آمارها 
نیاوردم.

او دفتــری را نشــانم داد که صورت 
از  مســتندِ درخواســت کتبی کتاب 
شــهرها و مناطق مختلف کشور بود و 
گفت: اطلاعات تمام افرادی که تاکنون 
به ما درخواست کتبی کتاب داده اند به 
همراه اســم شهرستان و.. در این دفتر 
ثبت شــده. یعنی افراد تقاضای رسمی 
می کننــد و ما این تقاضــا را در نوبت 
می گذاریم، بعد از آن یک رابط مراجعه 

می کند و کتاب ها را تحویل می گیرد.
این خیــر نیک اندیش کتــاب ادامه 
داد: هر روز صبح قفســه کتاب جلوی 
درب را پــر می کنــم، افــرادی که به 
کتاب علاقه دارند و بضاعت مالی کمی 
دارند، به این قفسه مراجعه می کنند و 
کتاب ها را به صورت رایگان بر می دارند.

وی اظهار کرد: یکــی از برنامه هایی 
که الان با خیرانِ این مجموعه فرهنگی 
داریم این اســت که کتاب های ناقص 
را کامل کنیــم، یعنی کتاب های دو یا 
چند جلدی که داریم و ناقص هستند 
را تکمیل کنیم تا وقتی فردی به دنبال 
کســری یکی از جلدهــای کتاب اش 
اســت، بتوانــد در »کتاب مــادر« آن 
جلد را پیدا کنــد. وقتی یک کتابخانه 
شخصی را خریداری می کنم و می بینم 
یک جلد ناقصِ کتاب ام در آن کتابخانه 
موجود است، خیلی خوشحال و مسرور 

می شوم.
نیک پرور دیواری کــه روی آن پر از 
صفحات روزنامه هایی بود که از سا ل ها 
قبل با آنان مصاحبه کرده را نشانم داد 
و گفت: مخزن حیات من در این دیوار 
است، از ســال ها قبل با هر روزنامه ای 
که مصاحبه کردم، یک نسخه از آن را 

نگهداری کردم.
من با »کتاب« زنده ام

این نویســنده بیان کرد: ســی سال 
قبل زمانی که بازنشســته شــدم، اول 
رفتم بازار رضــا که یک مغازه اکازیون 
زعفران فروشی باز کنم، اما ولش کردم 
و آمدم دنبالِ کتابداری. من با »کتاب« 
زنده ام، 60 ســال است که با کتاب سر 

و کله می زنم.
وی افزود: الآن همان مغازه میلیاردها 
تومان قیمت دارد، اما با همین کتاب ها 
و این کتابخانه حالم خوب است و لذت 
می برم. اگر طبقات این ســاختمان را 
اجاره بدهم، هر ماه مبلغ بسیار خوبی 
می شود، اما دوست دارم این مجموعه 
فرهنگــی به همین شــکل بماند و از 

کتاب پر و خالی شود.
کتابخانه های  نهــاد  اســبق  رییس 

خراســان رضوی گفت: ما یک شرکت 
تعاونی هم داریم که متعلق به اعضای 
این کتابخانه است، البته نه برای فروش 
جنــس، صرفن برای مبادلــه. اعضای 
کتابخانه لوازمی که نیــاز ندارند را در 
یکی از طبقات که مخصوص همین کار 
اســت می گذارند تا باز شخص دیگری 
که آن وسیله را نیاز دارد، بتواند از آن 

استفاده کند.
محمد نیک پــرور با بیــان اینکه از 
ناشــران کتاب نمی خرد، گفت: بیشتر 
کتاب هایی که اینجا موجود است را از 
کتابخانه های شخصی افراد خریده ایم، 
یــا خیران به ما اهدا کرده اند، لذا اینجا 
کتاب تکراری خیلی کم پیدا می شود، 
این گونه نیست که از هر کتاب به تعداد 

زیاد موجود باشد.
محمد نیک پرور بعد از ورود به یکی 
از اتاق ها کتابی را برداشت و جلد آن را 
نشانم داد و گفت: این کتاب »فهرست 
کتب چاپی خراسان« است که مربوط 
به عصرِ پهلوی اســت و خودم آن را به 
رشــته تحریــر در آورده  ام. این کتابی 
منحصربه فرد اســت چراکه تنها کتابی 
در ایران اســت که محل نگهداری هر 
کتاب را به ما نشان می دهد، مثلا این 
کتــاب در کتابخانه الهیات اســت، یا 

دیگری در کتابخانه فرهنگ و هنر. 
در زمان صلح، فرهنگ تقویت 

می شود.
وی پس از باز کردن یکی از صفحات 
میانی کتاب گفت: ایــن نمودار چاپ 
کتاب در عصر پهلوی اســت، از ســال 
۱30۴ تا ســال ۱35۴ که نکته جالبِ 
این نمودار این اســت که با بررســی 
آن می فهمیم در زمان صلح اســت که 
»فرهنگ« تقویت می شود. زمان جنگ 

کتاب کنار گذاشته می شود.
نیک پــرور به ســراغ یکــی دیگر از 
کتاب های چاپی خودش رفت و گفت: 
»کتابخانه های  تحقیقــیِ  کتــاب  در 
خراسان از آغاز اسلام تا عصر حاضر« نیز 
تمام کتابخانه های شخصی و عمومی را 
معرفی کرده ام نظیر کتابخانه فرهنگ 
و هنر گنابــاد، کتباخانــه رمضانعلی 

شاکری، احمد احمدی بیرجندی و.. .
وی افزود: اگر تمام استان های ایران 
این کتاب را داشــتند و فهرست کتب 
چاپی شان را تکمیل می کردند فهرست 
کتــب چاپی ایــران به تدریــج کامل 

می شد.
وی در انتهــا افــزود: دوســت دارم 
مجموعه فرهنگــی »کتاب مادر« دوام 
داشته باشد می ترســم بعد از مرگ ام 

فعالیتِ این مجموعه متوقف شود. 

»کتاب مادر«

جایی که با عشق به مادر و کتاب ساخته شد
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انتصاب نخستین فرماندار زن در خراسان رضوی
به گــزارش خبرنگار تابناک اســتان 
خراســان رضوی به نقل از اســتانداری 
خراســان رضــوی، امــروز بــا حضور 
محمدعلــی نبی پور، معاون سیاســی 
استانداری خراسان رضوی در شهرستان 
مه ولات، ریحانه شریعتی اصل به عنوان 
نخستین فرماندار زن استان معارفه شد.

محمدعلی نبی پور در مراسم معارفه سرپرست فرمانداری شهرستان 
مه ولات با اشــاره به این انتصاب اظهار کرد: تقارن این انتصاب با آغاز 
دهه فجر، معنادار و ارزشمند است. نظام جمهوری اسلامی ایران بخش 

مهمی از پیروزی و استمرار خود را مدیون زنان است.
وی ضمن تأکید بر لزوم حضور بیشتر بانوان در بدنه مدیریتی استان، 
گفــت: انتخاب یک زن به عنوان فرماندار نباید به عنوان یک موفقیت 
تلقی شود، بلکه این روند باید پیش تر آغاز می شد. امروز بانوان مهارت، 

دانش و تجربه لازم را برای مدیریت در سطوح عالی دارند.
معاون سیاسی استانداری خراســان رضوی در ادامه افزود: استاندار 
خراسان رضوی بر انتخاب زنان در سمت های مدیریتی استان مصمم 

است و این انتصاب گامی مهم در راستای تحقق این سیاست است.
نبی پور با اشاره به سبک مدیریتی بانوان در جوامع مدرن، تأکید کرد: 
تجربه نشان داده که زنان در مدیریت، تعامل و انسجام بیشتری ایجاد 
می کنند. ویژگی هایی نظیر تعامل سازنده، کمال گرایی و تشویق بدنه 

اجرایی، از نقاط قوت مدیریت بانوان است.
معاون سیاسی استانداری خراسان رضوی در بخش دیگری از سخنان 
خود، با اشاره به نقش بی بدیل زنان در تاریخ معاصر ایران، گفت: از انقلاب 
اسلامی تا دوران دفاع مقدس، زنان همواره نقش کلیدی ایفا کرده اند. 
اکنون زمان آن رسیده است که به مدیریت زنان اعتماد بیشتری شود. 
وی ضمن ابراز امیدواری نسبت به عملکرد ریحانه شریعتی اصل، تأکید 
کرد: امیدواریم با تجربه و سابقه موفق ایشان در حوزه مدیریت، همراهی 
نهاد های اجرایی و مردم، شــاهد رفع چالش های شهرستان مه ولات و 

پیشرفت هرچه بیشتر منطقه باشیم.
گفتنی است، ریحانه شریعتی اصل پیش از این در دولت دوازدهم به 

عنوان بخشدار مرکزی خلیل آباد فعالیت می کرده است.

اشــرافیان خبر میثاق 
از  فرماندار مشهد   -
اختصــاص یک روز 
در ماه برای مدیریت 
هوا  آلودگی  واحــد 
این  فرمانــداری  در 
داد  خبر  شهرستان 
زودی  بــه  گفت:  و 
در فرمانداری مشهد 
یــک روز در ماه را 
جهت مدیریت واحد 
و نظارت هماهنگ بر 

نحوی عملکرد دستگاه های متولی در امر 
مدیریت آلودگی هوای مشهد اختصاص 

خواهیم داد.
به گزارش خبرنگار صبح امروز، سید 
حسن حسینی پنجشــنبه گذشته در 
میزگــرد »هزینه هــای پیــدا و پنهان 
آلودگی هوای مشــهد« کــه با حضور 
تعدادی از استادان  دانشگاه و مسئولان 
دولتی، شهرداری و اداره محیط زیست 
در محل پژوهشکده ثامن برگزار شد، با 
بیان این مطلب اظهار کرد: دغدغه هوای 
پاک در تمام شهر ها و بخصوص در کلان 
شهر مشهد به وضوح احساس می شود، 
برابر آماری که داده شــده در طی 3۱5 
روز گذشته 25 روز هوای پاک، 20۱ روز 
هوای قابل قبول، 87 روز هوای ناســالم 
برای گروه های حســاس و دو روز هوای 
ناســالم برای تمام افراد در شهر مشهد 

داشته ایم.
رودخانه مشهد باید برای آیندگان 

حفظ شود
فرماندار مشهد تصریح کرد: بر اساس 
قانون هوای پاک شهرداری ها بر اساس 
گستره وسیع عملکردی که دارند یکی 

هستند  ســازمان هایی  اساسی ترین  از 
که در این زمینه تأثیرگذار می باشند و 
شهرداری مشهد در این رابطه اقدامات 
مثبتی را در کشــف رود انجام شــده از 
جمله آزاد سازی یک هزار و 300 هکتار 
اراضی مجاور کشــف رود و واگذاری آن 
به شهرداری مشهد جهت احداث فضای 
ســبز به عنوان یک تنفسگاه مهم برای 
این شــهر که تاکنون در 230 هکتار از 
این اراضی گونه های گیاهی که اثر گذاردر 
تصفیه هوای مشهد هستند، کشت شده 

است.
وی در ادامه ســخنانش با اشــاره به 
رودخانه چهل بازه شــهر مشهد عنوان 
کرد: رودخانه چهل بــازه یک رودخانه 
اســتراتژیک و مهم برای شــهر مشهد 
است که دارای حریم و بستر وسیعی نیز 
می باشد و متأسفانه همین وسعت اراضی 
مرغوب در آنجا بــرای عده ای از همان 
زمان های قدیم آنقدر وسوسه انگیز بوده 
که آن ها مبــادرت به تصرف اراضی آن 
منطقه کرده اند تا از آن انتفاعاتی ببرند 
که مغایر با صلاحیت های محیط زیستی 

و هوای پاک شهر مشهد است.
افزوذ: مجموعــه مدیران  حســینی 

شهری مشــهد باید این اهتمام ویژه را 
داشته باشــند که این رودخانه مهم را 
برای آینــدگان حفظ کنند و آنجا را به 
فضای تفرجگاهی و تنفســگاهی برای 

شهر مشهد تبدیل کنند.
وی در ادامه سخنانش با تأکید بر نقش 
مهم فرهنگ ســازی در بین شهروندان 
عنــوان کــرد: رفتار مــردم در کاهش 
آلودگی هوا بســیار مؤثر است، زیرا یک 
منبع مهم آلودگی هوای شــهر مشهد، 
منابــع متحرک از جمله انواع وســایل 
نقلیه و خودرو های شــخصی می باشد 
که می توان با تشــویق مردم به استفاده 
از دوچرخه و همچنین تردد با وســایل 
حمــل و نقل عمومی تا حدود زیادی از 

آلودگی هوا شهر کاست.
کاهش اتوبوس ها ناوگان حمل ونقل 

شهری و عدم جایگزینی
فرماندار مشهد با اشاره به آمار تعداد 
دستگاه های اتوبوس موجود در دهه 90 
و مقایسه آن با وضعیت فعلی عنوان کرد: 
ما در دهه نود در شهر مشهد دو هزار و 
۱00 دستگاه اتوبوس داشته ایم با تردد 
850 هزار نفر مسافر در طی روز اما هم 
اکنون تعداد اتوبوس هــا به یک هزار و 

300 دستگاه رسیده است با پذیرش یک 
میلیون 350 هزار نفر در روز برای همین 
فاصله رسیدن اتوبوس ها به ایستگاه ها به 

نیم ساعت رسیده است.
وی ادامه داد: چرا به اینجا رسیده ایم 
چون شــهرداری پول خریداری تعداد 
اتوبــوس مورد نیــاز خود را نــدارد و 
همچنین به تعداد مورد نیاز اتوبوس اصلًا 
در کشور وجود ندارد و در کل کشور تنها 

پنج اتوبوس در سال ساخته می شود.
سهم ۶۴ درصدی منابع متحرک در 

آلودگی هوای مشهد
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشــهد در این جلسه اظهار 
کرد: تاکنون برای بررسی دلایل آلودگی 
هوا شهر مشهد و راهکار های برون رفت 
از آن جلسات متعددی بر پا شده است 
اما نکته حائز اهمیت رفع موانع بر ســر 
اجرایی شــدن راهکار های رفع آلودگی 

هوا است.
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شــهرداری مشــهد بیان کرد: چرا باید 
هم اکنون احداث فضای سبز رودپارک 
چهل بازه متوقف شــود در حالی که ما 
حدود چندین هکتار را در آنجا زیرسازی 

کرده ایم اما چرا متوقف شده است.
وی با بیان اینکه از سهم 6۴ درصدی 
منابع متحرک آلاینده هوا شهر مشهد 
قســمت اعظم این منابع آلاینده سهم 
خودرو ها و وسایل حمل و نقل است، ابراز 
کرد: آیا طبق قانون خودرو های فرسوده 
اسقاط می شــود، آیا تسهیلات دولتی 
جهت خریــد خودرو نو به مــردم ارائه 
می شود، آیا خودرؤسازان خودرو های با 
کیفیت می سازند و آیا سوخت مصرفی 
ما از استاندار های لازم برخوردار است؟ 

فرماندار مشهد مطرح کرد:

اختصاص یک روز در ماه برای مدیریت واحد 
آلودگی هوا در شهرستان مشهد

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مواد ۱ و3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱390/9/20 و برابر رای 
شماره ۱۴0360306008006۱28 مورخ ۱۴03/09/۱3 هیات  تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه 
شــاندیز تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهره خجســته 
حوض لقمان به شناسنامه شــماره 65002 کدملی 09330۱۴72۴  
صادره مشــهد فرزند محمد حســین  مورد تقاضــا و انتقال از محل 
مالکیت  مشــاعی متقاضی مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نســبت به مورد تقاضا احراز گردیده با عنایت به نامه شماره 
۱۱673 مورخه ۱۴03/08/۱9 مدیریت محترم جهاد کشــاورزی که 
با صدور ســند مخالفت نموده  ، و موافقت اداره مســکن شهرســازی 
وباعنایــت نامه 2509 مورخه ۱۴00/02/۱6 شــهرداری شــاندیز و 
بررســی های محلی کارشــناس که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع 
بودن تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
مشــتمل بربنا به مســاحت ۴58 متر مربع قســمتی از پلاک  شماره 
2723 فرعی از 93 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت 
ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده ۱3 آئین نامــه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و 
در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبــت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
مــی نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعــه متضرر به دادگاه 
نیســت . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴03/۱۱/28 م.الف5097
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
هیــات    ۱۴03/09/05 مــورخ  شــماره ۱۴036030627۱003۴90 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای غلام اکرمی پور فرزند مراد 
بشماره شناســنامه 2 در ششــدانگ  اعیان یک باب خانه به مساحت 
۱03/92 متر مربع  قسمتی از پلاک 60  اصلی بخش  9 واقع در خیابان 
دریای دوم افســر شمالی 65 پلاک 505 اعیان متعلق به خود متقاضی 
و عرصه موقوفه کربلایی حســن دربان و آقا میرزا محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 

۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴03/۱۱/28 م.الف۴993
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
هیــات    ۱۴03/۱0/۱0 مــورخ  شــماره ۱۴036030627۱00۴۱87 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانــم منصوره عباس زاده دربانی 
فرزند ابراهیم بشــماره شناســنامه 82۴ صادره از مشهد  در ششدانگ 
یک محوطه مشتمل بربنا  مساحت 8۴/5۱ متر مربع  قسمتی از پلاک  
57 اصلی بخش 9 واقع در گلشــهر شــفیعی 50 براتی ۱۱ پلاک 28۱ 

خریداری از مالک رســمی خانم معصومه مهذب چوبدار محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴03/۱۱/28 م.الف۴995
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴03603060۱20۱2383 هیات اول کلاسه ۱۴03-772 
موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانــم آرزومعصومی  خلیل آباد 
به شناسنامه شــماره  ۱73کد ملی 090۱377937  فرزند محمد در 
ششــدانگ یک قطعه باغ محصور به مســاحت ۱7۱2/0۴ متر مربع  ، 
پلاک ثبتی ۱333  فرعی از 58 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 
3 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی آقای اســداله 
کریمی محرز گردیده اســت .لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در 
دو نوبــت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴03/۱۱/28 م.الف757                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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چرا بازار دارو ملتهب شد
ر  ا ز بــا
یــی  و ر ا د
این  کشــور 
بــه  روزهــا 
ت  شــد
شده  ملتهب 
و دلیل اصلی 
افزایش  آن، 
برخی  قیمت 

داروها است.
گزارش  به 

روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از مهر، ظرف یک ماه اخیر، 
مهم ترین چالش بازار دارویی کشــور که کمبود برخی داروها 
بود، به ســمت قیمت دارو تغییر مسیر داد و حالا، همه بر سر 
گرانــی دارو با یکدیگر در بحث و جدل هســتند. اما، واقعیت 
امر این اســت که موضــوع قیمت، کمبــود، تولید و …، در 
یک پروســه قرار دارند. بنابراین، وقتی صحبت از کمبود دارو 

می شود، یعنی باید به قیمت و…، هم توجه داشت.
شــهرام غفاری معاون درمان ســازمان تأمیــن اجتماعی، 
در واکنــش به قصور بیمه ها در پوشــش بیمه ای داروها، این 
موضوع را متوجه ســازمان غذا و دارو دانست و عنوان داشت: 
افزایش قیمت برخی داروها به گونه ســریع انجام شد که هم 

بیمه ها هم مردم را بهت زده کرد.
وی در عین حال، اصلاح قیمت داروها در فهرست دارویی را 
مورد اشاره قرار داد و گفت: ما توانستیم ظرف یکی دو هفته، 
اصلاح قیمت ها را در فهرســت جدید بیاوریم. اما، این اقدام، 

موجب افزایش هزینه های ما خواهد شد.
وقتی موضوع گرانی برخی اقلام دارویی در رسانه ها انعکاس 
یافــت، ســازمان غذا و دارو اعــلام کرد: در شــرایط کنونی، 
نوســانات نرخ ارز، تورم و افزایش هزینه هــای تولید از جمله 
مواد اولیه، بســته بندی، و هزینه های حمل ونقل بر قیمت دارو 

تأثیرگذار بوده است.
در همین راســتا، سازمان غذا و دارو همواره در تلاش است 
تا با اعمال سیاســت های متوازن، هم از تولید داخلی حمایت 
کند و هم فشــار کمتری به بیماران وارد شــود. این در حالی 
است که تغییرات قیمتی برخی داروها باعث افزایش پرداختی 
از جیب بیماران شده است. این وضعیت به طور موقت موجب 
ایجاد مشــکلاتی در دسترسی بیماران به دارو و افزایش فشار 

مالی بر آنها گردیده است.
بــرای رفع این مشــکلات، تقویت نظام بیمــه ای و کاهش 
وابســتگی به واردات داروهای فوریتــی از اولویت های اصلی 

است.
این پاســخ ســازمان غذا و دارو به گرانی داروها، نمی تواند 
دلیل قانع کننده و موجهــی برای افزایش قیمت برخی اقلام 
دارویی باشــد. زیرا، در این روزها شــاهد ملتهب شدن بازار 
دارویی کشــور هســتیم که در نهایت، این مــردم و بیماران 

هستند که آسیب می بینند.
سیدســجاد رضوی معاون درمان وزارت بهداشت، با عنوان 
این مطلــب که اختــلاف طبقاتی شــدیدی در مصرف دارو 
مشــاهده می شــود، گفت: افرادی که پول دارند یا ارتباطات 
خاص دارند، می توانند داروی خــود را تأمین کنند اما برخی 
افراد نمی توانند به دارو دسترســی داشــته باشند و از درمان 

صرف نظر می کنند.
وی ادامه داد: بر اســاس مصوبــه مجلس، درمان بیماران 5 
دهــک اول باید رایگان و حواســمان به این افراد باشــد زیرا 
بیشتر از سایرین در معرض مشکلات اقتصادی و درمانی قرار 

دارند.
علاوه بر ســازمان تأمین اجتماعی، ســازمان بیمه سلامت 
نیــز از تغییــر قیمت برخــی داروها شــوکه شــد و هنوز 
نتوانســته برای پوشــش بیمه ای آن دســته از اقلام دارویی 
که افزایش قیمت داشــته اند، اقدام عاجلی کند. به طوری که 
محمدمهدی ناصحی مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت ایران، 
افزود: بــا توجه به اینکه ســازمان بیمه ســلامت نمی تواند 
افزایش قیمت داروها را با منابع خود پوشــش دهد، نیازمند 
تزریــق اعتبار به صورت معقول از ســازمان برنامه و بودجه 

هستیم.
وی با بیــان اینکه ســازمان بیمه ســلامت ماهانه 6.500 
میلیارد تومان به مراکز طرف قرارداد پرداخت می کند، تاکید 
کرد: افزایش هزینه های ســلامت محسوس است و نسبت به 

سال گذشته 2.500 میلیارد تومان افزایش یافته است.
به نظر می رســد در شرایط کنونی دو سازمان بزرگ بیمه ای 
در کشور، کیش و مات شده اند و مردم و بیماران، بازنده این 

بازی هستند.

خبر

یــک وکیــل در خصــوص میزان 
بازدارندگی مجازات معیــن برای آزار 
جنســی کودکان می گویــد: »برخی 
مجازات تعیین شــده برای آزار جنسی 
کودکان بازدارندگی لازم را ندارند. مثلا 
برای آزار جنســی غیرتماســی توسط 
محارم مجازات هــای درجه 7؛ یعنی از 
9۱ روز تــا 6 ماه حبس، جزای نقدی، 
۱۱ تا 30 ضربه شــلاق و محرومیت از 
حقوق اجتماعی منظور شــده و برای 
سایر آزارهای جنســی مجازات درجه 
8 تعیین شــده که در مجازات درجه 
8 اصلا حبــس نداریم و مجرم صرفا با 
پرداخت جزای نقدی و شــلاق تا ۱0 

ضربه مجازات می شود.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ پنجشــنبه 27 دی 
ماه ســال جاری در رسانه های محلی 
شهرســتان بوکان واقع در آذربایجان 
غربی خبری با این مضمون که »دختر 
بچه ای 6 ساله به نام »نیان جبرئیل پور 
)چلبیان(« بر اثر آزار جنسی و شکنجه 
پــدر و نامادری خود جان خــود را از 

دست داده است« منتشر شد.
یک روز بعد همان رســانه ها دوباره 
اعلام کردند متهم اصلی آزار جنســی 
دخترک پســر جوان ۱9 ساله ای بوده 
است. به دنبال انتشــار این خبر ناصر 
عتبانی، رئیس کل دادگســتری استان 
آذربایجان غربی، اظهار کرد: متهم اصلی 
کودک آزاری و تعــرض به یک کودک 
که منجر به فوت او شــده، شناسایی و 
دستگیر شــده است.  این کودک آزاری 
وحشــتناک نه اولین مــورد بوده و نه 
آخریــن مــورد خواهد بود؛ هر ســاله 
کودکان زیادی قربانی آزار جســمی و 
جنســی از سوی آشــنایان و غریبه ها 
می شــوند و متاســفانه خیلــی از این 
کودکان در اثر شدت آزار و شکنجه هایی 
کــه می بینند، فوت می شــوند. مجید 
علیمردانی، وکیل پایه یک دادگستری، 
وکالت پرونــده کــودک آزاری مربوط 
به »نــدا علیزاده« دختربچه  7 ســاله 
که در ســال 97 و بر اثر آزار جنسی و 
جسمی مردی ۴۱ ساله به قتل رسید 
را برعهده داشــته است. او در گفت وگو 
با خبرآنلاین، به بیــان ناگفته هایی از 
با کــودک آزاری و  پرونده های مرتبط 
قوانین مربوطه می پردازد. مشروح این 

گفت وگو در ادامه آمده است:
قانون فعلی حمایت از کودکان 

در مقایسه با قانون قبلی چگونه 
است؟

بعد از وقــوع چند مورد کودک آزاری 
حاد در دهه 90، ســرانجام در ســال 
۱399 قانــون حمایت از کــودکان و 
نوجوانان به تصویب رســید. بحث سوء 
رفتــار یکی از مباحث بــود که در بند 
ت ماده ۱ قانــون حمایت از کودکان و 
نوجوانان مورد توجه واقع شد و براساس 
آن هرگونه فعل یــا ترک فعل عمدی 
که سلامت جســمی و روانی کودک و 
نوجــوان را در معرض خطر قرار دهد و 
بحث سوء اســتفاده جنسی هم شامل 
همین مورد سوءرفتار بود. شکی نیست 

که قانون فعلی حمایــت از کودکان از 
قانــون قبلی که مصوب ســال ۱38۱ 
بود، قانون کامل تری است اما همچنان 
ایراداتی به قانون جدید هم وارد است و 
نواقصی دارد. درباره قضیه آزار دختربچه 
بوکانــی که طی روزهــای اخیر اتفاق 
افتاده، حلقه مفقوده ای وجود دارد و این 
است  که چرا در عمل با وجود تصویب 
قانون که بخشــی از آن به شناســایی 
و جمــع آوری اطلاعــات از کودکان و 
نوجوانان در معرض آســیب و شرایط 
مخاطره آمیــز آن ها مربوط می شــود، 
جمع آوری اطلاعات و شناسایی درست 
انجام نمی شود و در نهایت به آزار و فوت 

کودک منتج شده است.
در قانون حمایت از کودکان و نوجوانان 
در معرض یک وضعیت مخاطره آمیز به 
مواردی چون مداخلــه فوری قضایی، 
ارائه مشــاوره، معاضدت های حقوقی، 
ارائه گزارش از وضعیت طفل و ... توجه 
شده اســت و برای من سوال است که 
چــرا با وجــود موارد فوق شــخص یا 
نهادی که باید اطلاعات را جمع آوری 
و کودکان در معرض آسیب را شناسایی 
می کرده این کار را انجام نداده اســت و 
این کودک بوکانی فوت کرده اســت و 
خب این مسئله مربوط به عدم اجرای 
دست قانون فعلی حمایت از کودکان و 

نوجوانان است.
قانون درباره کودکان و نوجوانان 

آسیب دیده یا در معرض آسیب چه 
می گوید؟

مطابــق آیین نامه اجرایــی موضوع 
تبصره مــاده 6 قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانان، ســازمان بهزیستی کشور 
که مســئولیت اصلی حمایت از اطفال 
و نوجوانــان در معرض خطر و بزه دیده 
را برعهــده دارد، بایــد با مشــارکت 
دستگاه  های اجرایی، نهادهای حمایتی 
و مــددکاران اجتماعــی نســبت به 
شناسایی، پذیرش، حمایت، نگهداری و 

توانمندسازی این گروه اقدام کند.
براســاس اخبار منتشــر شــده در 
رســانه های رســمی کشــور در مورد 
دختربچه 7 ســاله بوکانی، این کودک 
مدت ها، یعنی 6 ماه تمام و شاید بیشتر، 
مورد اذیت و آزار واقع شده و بهزیستی 
در شناسایی و انجام اقدامات مددکاری 
لازم درباره وی کوتاهی کرده و در نهایت 
دختربچه در اثر شدت آزار آزارگران به 

قتل رسیده است.
چرا کودک آزاری ها پنهان می ماند؟

اغلب آزارهای جســمی و جنســی 
کودکان، مثــل آزار دختربچه بوکانی، 

بــه یکباره رخ نمی دهد و پیشــینه ای 
دارد که با کشیده شــدن پای کودک  
به بیمارســتان و یا فوت او موضوع باز 
شــده و یا رسانه ای می شــود و عموم 
افراد از شــنیدن این اخبار دچار رنج و 
درد می شوند و خب در زمان زنده بودن 
و شکنجه شدن کودک یا نهادی مثل 
بهزیستی خبر نداشته و مداخله نکرده 
اســت و یا اگر افرادی هم مطلع بودند، 
متاسفانه نسبت به آن بی تفاوت بوده اند.
چاره رسیدگی به کودکان آسیب 
دیده و در معرض آسیب چیست؟

به نظر من حقوقدانان، روانشناسان، 
مســئولان حوزه کودک در ســازمان 
بهزیستی و همه نهادهایی که در قبال 
خانواده و کودک وظایف مشخصی دارند 
بایــد با همکاری یکدیگــر یکبار برای 
همیشه یک نقشــه جامع برای اجرای 
قوانین و پیشنهاد تصویب قوانین مورد 
نیاز طراحی کنند و از پتانســیل های 
موجود برای کاهش آســیب هایی که 
متوجه کودکان اســت استفاده کنند و 
کودکان در معرض خطر را شناســایی 

کرده و مورد حمایت قرار بدهند.
پیشنهادی هم در این باره دارید؟

پیشنهاد من این است که یک سری 
قوانین اجباری را داشــته باشــیم که 
فرزندان ســایر خانواده ها و به خصوص 
خانواده های بدسرپرست به فاصله زمانی 
مشخصی از طرف روانشناسان، مشاوران 
و مددکاران اجتماعی مورد مشاوره قرار 
بگیرند و دولت هم بودجه ای برای ارگان 
مربوطه مثل بهزیستی در راستای انجام 
هرچه بهتر و مستمرتر جلسات مشاوره 
اختصاص بدهد؛ آن وقت است که افراد، 
به ویژه کودکان، قبل از اینکه مشــکل 
حاد شــود تحت حمایت و درمان قرار 
خواهند گرفت و اگر هم آسیبی متوجه 
کودکی شده بود، پرونده مربوطه سریعا 
و در نخستین روزها به مراجع قضایی و 
انتظامی ارجاع داده شده و از آسیب های 
بعدی جلوگیری و وضعیت روانی کودک 

ارزیابی شود.
بعــد از خــوردن مهــر طــلاق در 
شناسنامه یک زوج صاحب فرزند، باید 
با وجود قوانین محکم و سازنده وضعیت 
کودک آن ها مورد بررســی نهادهایی 
مثل بهزیســتی قرار بگیرد و از طرف 
روانشناسان و مشــاوران حوزه کودک 

مشاوره های لازم را دریافت کنند.
آیا اجرای قانون حمایت از کودکان و 
نوجوانان بازدارندگی لازم را دارد؟

در ماده ۱0 قانون حمایت از کودکان 
و نوجوانــان آمده اســت که اگــر آزار 

جنسی توسط محارم یا تجاوز به عنف 
باشــد، مجــازات آن حبــس درجه 5 
است که خیلی مجازات ضعیفی است 
و تاثیرگذار نیســت؛ حداقل با افزایش 
چنین آزارگری هایی که برای کودکان 
اتفاق می افتد، باید تشــدید شود. چون 
اگر اینگونه مجازات ها برای کاهش تعداد 
جرائم آزار جنســی کودکان تاثیرگذار 

بود، نباید افزایش پیدا می کرد.
طیف گسترده ای از آزارهای جنسی 
داریم؛ بر اساس قانون برای مجازات آزار 
جنسی توسط محارم یا به عنف حبس 
درجه 5، برای آزار جنســی تماســی 
حبس درجه 6، آزار جنسی غیرتماسی 
توســط محارم مجازات های درجه 7 و 
برای ســایر آزارهای جنســی مجازات 

درجه 8 تعیین شده است.
مجازات درجــه 7 و 8 واقعا بازدارنده 
از  گســترده ای  طیــف  و  نیســتند 
مجازات هــای آزار جنســی کودکان را 
هم دربرمی گیرند؛ در مجازات درجه 8 
اصلا حبــس نداریم و مجازات درجه 7 
از 9۱ روز تا 6 ماه حبس، جزای نقدی، 
۱۱ تا 30 ضربه شــلاق و محرومیت از 
حقوق اجتماعی را شــامل می شــود و 
مجازات درجه 8 بدتر از این اســت که 
جزای نقدی و شلاق تا ۱0 ضربه است 
که مشخص است این قبیل مجازات ها 

بازدارندگی لازم را ندارند.
مجــازات درجه 5 و 6 آزار جنســی 
کودکان که تا حدودی بازدارنده هستند 
و شامل حبس بین 2 تا 5 سال و حبس 

بین 6 ماه تا 2 سال می شود.
قطعا شناســایی آزارگران ســهمی 
هرچند اندک در پیشگیری از وقوع این 
جرائم دارد. در این باره هم توضیح دهید.

همینطور اســت. یکــی از مباحث 
اصلی در آزار جنسی کودکان در وهله 
نخست شناسایی آزارگران و کودکانی 
اســت که مورد آزار قــرار گرفته اند و 
بعد از شناسایی هم مجازات فعلی باید 
توسط افرادی که در قوه قضائیه هستند، 
... مورد  حقوقدانــان، روانشناســان و 

بررسی قرار بگیرند.
آنچه مسلم است، وجود قانون فعلی 
حمایــت از کــودکان بــرای آزارگران 
جنســی ایجاد ترس نکرده است؛ چون 
آزارگران همچنان به ارتکاب این جرائم 

ادامه می دهند.
برگزاری دادگاه علنی آزارگران 

جنسی چطور؟ در کاهش جرائم آزار 
کودکان و نوجوانان مؤثر است؟

قبــل از برگــزاری دادگاه متجاوزان 
به کــودکان باید ببینیم که جامعه چه 
مواجهه ای بــا آن دارد و البته برگزاری 
علنی جلسات محاکمه آزارگران جنسی 
کــودکان در کاهش وقــوع جرائم این 

چنینی تاثیرگذار خواهد بود.
بر اساس قانون، برگزاری دادگاه های 
مرتبط با مسائل منافی عفت مثل آزار 
جنســی کودکان باید غیرعلنی باشد؛ 
اما برگزاری علنی این جلسات می تواند 
حساسیت جامعه را بالا ببرد و مردم را 
نســبت به این موارد آگاه تر کرده و از 

بی تفاوتی دور کند.

مجازات تعیین شده برای آزار جنسی کودکان بازدارندگی لازم را ندارند؛

زخمی که جامعه را می خورد!

ورود سامانه بارشی از اواخر هفته آینده به کشور
و  ملــی پیش بینــی  رئیــس مرکــز 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از 
ورود سامانه بارشی به کشور در اواخر 

هفته خبر داد.
و  امروز«  روزنامــه »صبح  به گزارش 
به نقل از ایســنا صــادق ضیاییان در 

واکنش به خبر منتشر شده در فضای 
مجازی مبنی بر موج ســرمای شدید 
در کشــور از هفته آینده گفت: از روز 
چهارشــنبه هفته آینــده به ویژه روز 
جمعه ورود ســامانه بارشی پیش بینی 
می شود اما به شــدتی که اعلام شده 

نیست.
وی با بیان اینکه تغییرات نقشــه های 
هواشناســی زیاد اســت افزود: بعد از 
گذشــت چند روزی از هفته پیش رو 
نتایــج دقیق تری را می تــوان اعلام 

کرد.
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درگاه پرداخت امن

بلاکچیــن یــا همــان 
نامی  بلــوک ها  زنجیره 
دنیــای  در  پرکاربــرد 
امروز  اطلاعــات  فناوری 
اســت. این فناوری که در 
ارزهای دیجیتال  برای  ابتدا 
مثل بیت کوین طراحی شد، 
ولی اکنون کاربرد آن فراتر از 
پول مجازی رفته و به ابزاری 
برای تحول در بســیاری از 
صنایع تبدیل شــده است. 
اما بلاکچین چیست، چگونه کار می کند و چرا 

این قدر مهم است؟
بلاکچیــن را می تــوان به زبان ســاده یک 
دفترچه دیجیتال توصیف کرد که اطلاعات را 
به صورت امن و غیرقابل تغییر ذخیره می کند. 
تفاوت اصلی این فناوری با روش های ســنتی 
در این اســت که اطلاعات در یک مرکز داده 
ای خــاص ذخیره نمی شــود، بلکه بین همه 
اعضای شبکه به اشــتراک گذاشته می شود، 
بدین ترتیب اگر قســمتی از اطلاعات تغییر 
کند کل این شبکه قادر به تشخیص و بازیابی 
این تغییرات خواهند بود. به چنین ساختاری  

سیستم غیرمتمرکز می گویند.
فرض کنید گروهی از دوســتانتان تصمیم 
می گیرند پولــی جمع آوری کننــد. به جای 
اینکه یک نفر مســئول دفتر یادداشت باشد، 
همه باهم یک دفتر مشــترک می نویسند. هر 
بار که کســی پولی می دهد یا می گیرد، این 
تغییرات توســط همه تأیید و ثبت می شود. 

بلاکچین همین ایده را در دنیای 
دیجیتال پیاده سازی کرده است. 
هر تراکنش در یک »بلوک« ثبت 
شده و به زنجیره ای از بلوک های 
قبلی متصل می شود. این ساختار 
باعث می شود دستکاری اطلاعات 
تقریباً غیرممکن باشــد.  به طور 
واضــح تر هر تغییــر در یکی از 
بلوک ها باید توسط بلوک قبل و 
بعد تایید شود پس اگر فردی به 
تنهایی موفق شود یکی از بلوک 
ها را تغییر دهد این تغییر توسط 
بلوک قبــل و بعد شناســایی و 
اصلاح خواهد شد. به همین تریب 
بلوک های بعدی و بعدی تا انتها 

نیز  از تغییرات ناخواسته حفاظت خواهند شد.
یکی از بزرگ ترین کاربردهای بلاکچین در 
ارزهای دیجیتال مثل بیت کوین اســت. این 
ارزها به مردم این امکان را می دهند که بدون 
نیاز به واســطه هایی مثل بانک ها، مستقیماً با 
یکدیگر معاملــه کنند. اما کاربرد بلاکچین به 
همین جا محدود نمی شــود. در حوزه زنجیره 

تأمین، شــرکت ها از بلاکچین برای پیگیری 
دقیق مســیر محصولات از تولیــد تا مصرف 
اســتفاده می کنند. این فناوری همچنین در 
بخش سلامت، برای ذخیره ایمن پرونده های 
بیمــاران، و در انتخابــات، بــرای اطمینان از 
شــفافیت و جلوگیری از تقلب، مورد استفاده 

قرار می گیرد.
از مزایای این فناوری می توان به امنیت بالا، 

هزینه های  کاهش  و  شفافیت 
واســطه ها اشــاره کــرد. اما 
بلاکچیــن بــدون چالش هم 
نیست. مصرف انرژی بالا برای 
هزینه های  اطلاعات،  پردازش 
توســعه و پیچیدگی های فنی 
از جمله مشکلات این فناوری 
اســت. علاوه بر این، هنوز در 
بســیاری از کشــورها قوانین 
مشــخصی برای اســتفاده از 

بلاکچین وجود ندارد.
با وجود ایــن محدودیت ها، 
که  معتقدنــد  کارشناســان 
روشــن  آینده ای  بلاکچیــن 
در پیــش دارد. ایــن فناوری 
پتانســیل آن را دارد که دنیای ما را شفاف تر، 
ایمن تر و کارآمدتر کند. از صنایع مالی گرفته 
تا بهداشــت و درمــان، کاربردهای بلاکچین 
به ســرعت در حال گسترش است. برای مثال، 
قراردادهای هوشــمند جایگزیــن روش های 
سنتی تنظیم قرارداد می شوند. این قراردادها، 
بــه صورت خــودکار و بدون نیــاز به دخالت 

شخص ثالث، شــرایط توافق را اجرا می کنند 
و هزینه هــای اضافی را به طور چشــمگیری 
کاهش می دهند. همچنین در مدیریت هویت 
دیجیتال، بلاکچین  روشی امن تر برای ذخیره 
و تأیید اطلاعــات هویتی ارائــه می دهد که 

احتمال سرقت هویت را به حداقل می رساند.
بلاکچین تنها یک فناوری پیشرفته نیست؛ 
بلکه طرز فکری تازه است که محور اصلی آن 
بر اعتمادسازی و شفافیت قرار دارد. این مفهوم 
به افراد و ســازمان ها این امــکان را می دهد 
که به جای اتکا به واســطه های سنتی، به یک 
شــبکه غیرمتمرکز اعتماد کنند. اگرچه هنوز 
در مراحل اولیه توسعه قرار دارد و چالش هایی 
مانند هزینه های بالا یا محدودیت های قانونی بر 
ســر راه آن دیده می شود، اما تأثیر آن بر نحوه 

عملکرد جهان غیرقابل انکار است.
شاید امروز، بلاکچین برای بسیاری تنها یک 
واژه فنی به نظر برسد، اما آینده نزدیک نشان 
خواهد داد که این فناوری چگونه قادر اســت 
تمام ابعاد زندگی مــا را تحت تأثیر قرار دهد. 
از کاهش فساد و افزایش شفافیت در دولت ها 
گرفته تــا ایجاد یک نظام مالی منصفانه تر. در 
حقیقــت، بلاکچین فرصتی بــرای بازتعریف 
بسیاری از قواعد موجود فراهم کرده است. حالا 
زمان آن است که بیشــتر درباره این فناوری 
بدانیــم و خود را برای تحولی عظیم در دنیای 
دیجیتــال آماده کنیم. زیرا به نظر می رســد 
در آینده ای نه چنــدان دور، بلاکچین نه یک 
انتخاب، بلکه بخشی جدایی ناپذیر از زندگی ما 

خواهد بود.

بلاکچین یا زنجیره بلوک ها: 

فناوری که جهان را متحول می کند
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴03603060۱500287۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عرفان امتی به 
شناسنامه شــماره 07۴052۴۴53 کد ملی 07۴052۴۴53 صادره تایباد 
فرزند رحمت اله در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 227/50 متر مربع 
پلاک  شــماره 25۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه 
ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت کریم کریمدادی و قسمتی از 
پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴03/۱۱/28 م.الف987
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلا معارض 
منقاصی آقای خاتم علی اکبر برهانی فرزند علی بشــماره شناسنامه 882 
صادره از خراسان رضوی -۱ برابر رای شماره 3767/۱۴03 ششدانگ یکتاب 
ســاختمان به مساحت 27.۴7 متر مربع مفروز ومحرا شده از پلاک ۱7۴۴ 
فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرســتان بردسکن خریداری از خلیل 

مختاری 
2 برابر رای شــماره 3768/۱۴03 ششدانگ بکتاب ساختمان به مساحت 
۱3–۴0 متر مربع مفروز و مجرا شده از پلاک ۱۱70 فرعی از ۴اصلی واقع 
در بخش ۴ شهرســتان بردســکن خریداری از ورثه حسین یوسفی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید. ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴03/۱۱/۱3  تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴03/۱۱/28 م.الف۴26
غلامرضا که بخش گنج- رئیس ثبت اسناد و املاک

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴03603060060۱287۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســید 
عرشیا حسینی فرزند سید جواد به شماره شناسنامه 069۱26۴3۱7 صادره 
از تربــت حیدریه  وبرابر رای شــماره ۱۴03603060060۱2873  هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید آیین حسینی فرزند سید جواد بشماره 
شناسنامه و کد ملی 096۱7622۴۱ صادره از مشهد هر کدام در سه دانگ 
مشــاع از ششدانگ یکباب مغازه به مساحت کل 22/۱7 مترمربع قسمتی 
از پلاک 6 فرعی از اراضی شــهر پلاک 289۴ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع 
الواسطه از ورثه مالک رسمی احمد سلامی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴03/۱۱/29 م.الف83۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴036030600۴003788 مورخه ۱۴03/۱۱/0۱ هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســید امیر ســیدی فرزند ســید علی به شماره 
شناســنامه ۱378 صادره از مشــهد در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مســاحت ۱66/88 متر مربع قسمتی از پلاک  ۴ اصلی واقع در اراضی نوده 
خراسان رضوی بخش ۱0 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو خریداری از مالک 
رسمی قربان سلیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴03/۱۱/29 م.الف5۱۱2
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴036030600۴003793 مورخه ۱۴03/۱۱/0۱ هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســید امیر ســیدی فرزند ســید علی به شماره 
شناسنامه ۱378 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۴7/50متر مربع قســمتی از پلاک  ۴ اصلی واقع در اراضی نوده خراسان 
رضوی بخش ۱0 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو خریداری از مالک رسمی  
آقای غلامحسین پیر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴03/۱۱/۱3. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴03/۱۱/28 م.الف5۱۱۴
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد


